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Punkt 1: Vækstpulje - Afrapportering - Innovation Skive

EMN-2017-26515

Bilag

Innovation Skive - Projektregnskab

INNOVATION SKIVE - præsentation



1 (Offentlig) Vækstpulje - Afrapportering - Innovation Skive
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2017-26515
Sagsbh. Rikke Sand Jensen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 06-02-2023
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Anbefalet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende
Mogens Birkelund.

Indstilingen fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget anbefaledes.

Anledning
Projektet ”Innovation Skive” blev afsluttet ved udgangen af 2022, og der fremstilles derfor en 
afrapportering heraf. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget



Økonomiudvalget

Skive Byråd 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 at afrapporteringen af projektet ”Innovation Skive” tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Baggrund

Den 26. november 2019 besluttede Byrådet, efter indstilling fra Økonomiudvalget samt Erhvervs- og 
Arbejdsmarkedsudvalget, at overdrage arbejdet med udviklingen af Skiveegnens nye iværksætter- og 
innovationsmiljø til Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter - nu kendt som Business Skive (BS). 

Overdragelsen byggede på et kommissorium, som skitserede en agil og struktureret proces, der 
startede med det samme efter overdragelsen og frem mod udgangen af 1. kvartal 2022, og som 
skulle resultere i et nyt og fuldt implementeret iværksætter- og innovationsmiljø på Skiveegnen. På 
grund af COVID-19 blev tidspunktet for projektafslutningen rykket til ultimo 2022. Målet med 
processen var blandt andet at sikre, at miljøet skulle hvile økonomisk på et stærkt markedsmæssigt 
ben samt arbejde for at indfri FN’s 17 Verdensmål og facilitere et stærkt, lokalt triplehelix samarbejde 
mellem erhverv, uddannelse og kommune på egnen. 

Projektet er i kommunalt regi kendt under navnet ”Innovation Skive”, men kendes af offentligheden 
primært under navnet ”Elværket.” 

Den 5. september 2022 godkendte Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at Innovation Skives 
oprindelige indsats; at etablere et iværksætter- og innovationsmiljø, i resten af 2022 blev fusioneret 
ind i Vækstteamets indsats for at finde nye rammer for vækstiværksætteri, studiemiljø og innovation i 
midtbyen. Dette for at udnytte de klare synergier i arbejdet mellem Innovation Skive og Vækstteamet.

De tre overordnede formål med Innovation Skive var 

1. Udvikling af et iværksættermiljø 

2. Udvikling af et innovationsmiljø

3. Udvikling af decentrale netværk- og afprøvningsaktiviteter 

Hertil var der opsat en række succeskriterier for projektet, blandt andet 

 etablering af et attraktivt iværksættermiljø, der sikrer den røde tråd i Skive Kommunes 
bestræbelser på at fremme det lokale iværksætteri

 etablering af et dynamisk innovationsmiljø, der er i stand til at favne på tværs af små såvel 
som store virksomheder, kommunen, uddannelsesinstitutionerne og øvrige organisationer 



 etablering af netværks- og afprøvningsaktiviteter, der bygger på en decentral model, så 
miljøet ikke blot vil være til stede i Elværksbygningen men også ude i resten af kommunen 

 en bæredygtig forretningsmodel, hvor driftsøkonomien som udgangspunkt kommer fra salg af 
blandt andet adgang til iværksættermiljøet, innovationsmiljøet og de decentrale netværk- og 
afprøvningsaktiviteter

 at der etableres stærke partnerskaber til aktørkredsen 

 at der formås at skabe en sammenhæng, hvor hele egnen spiller ind med udfordringer, ideer, 
viden og der kan trækkes på ekspertise både lokalt og nationalt (f.eks. andre 
innovationsmiljøer og universiteter).

Sagen

Forvaltningen vurderer, at Business Skive i høj grad har haft succes med at indfri succeskriterierne for 
projektet Innovation Skive. 

Udvikling af Innovations- og iværksættermiljø samt netværk

Elværket Skive er blevet et lokalt forankret miljø med både lokale, nationale og internationale 
brugere. Brugerne spænder vidt fra nationale/internationale universiteter, lokale og nationale 
virksomheder – og deres gæster -, lokale iværksættere, lokale uddannelser og Læringsambassaden.

Business Skive oplyser i deres evaluering, at der er etableret et dynamisk innovations- og 
iværksættermiljø, der fremmer det lokale iværksætteri på tværs af små såvel som store 
virksomheder, kommunen, uddannelsesinstitutionerne og øvrige organisationer. 

Der er etableret et tæt samarbejde med en række innovationsmiljøer, som der ofte sparres med, 
herunder fx BloxHub København, Frame House Dragør, Godsbanen Aarhus, Bæredygtig Herning, FN 
Business Viborg og Compas Hedensted. Derudover er der etableret et tæt samarbejde med følgende 
universiteter: AU, AU Herning, AAU, DTU, Maskinmesterskolen m.fl., som f.eks. anvender Tour De 
Skive og som deltager i Green Innovation Makers og Green Innovation Week mv.

Driftsøkonomi samt en bæredygtig forretningsmodel

Business Skive oplyser, at driftsøkonomien er kommet fra de faste iværksætterpladser, flexpladser 
samt udleje af mødelokalerne og makerspace. Derudover søges der løbende projektmidler hjem til 
gennemførelse af Green Innovation Makers, Universitetsbesøg og Spottet. Midlerne stammer blandt 
andet fra kommunens puljer, men størstedelen modtages fra eksterne fonde.

Business Skive vil på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde præsentere forretningsmodellen 
for Elværket fremadrettet. Præsentationen vedhæftes referatet efterfølgende. 

Brugere af Elværket

Business Skive oplyser, at projektet har opnået de ambitiøse mål for antallet af brugere af Elværket. 

I alt har 9.5000 brugere fra Skole/dagtilbud gjort brug af Elværket i 2021-2022. Derudover har over 
15.000 personer fordelt på følgende grupper: iværksættere, erhvervspersoner, uddannelser, 
universiteter, elever, studerende, Skive Kommune, m.fl., været igennem Elværket i 2021-2022. 



Der er en række faste, daglige brugere af Elværket Skive, som består af BS, Vækstteamet, 
Erhvervshus Midtjylland, Læringsambassaden, Minimaker, Foreningen Skive Festival, Skive Handel og 
11 iværksættere. Flexpladsbrugerne er ikke talt med her, da det skifter fra dag til dag.

Slutteligt oplyser Business Skive, at der er over 100 personer i Elværket på de dage, hvor alle 
mødelokaler er lejet ud. 

Business Skive oplyser, at man derved på mange måder allerede var vokset ud af de fysiske rammer 
på Elværket inden projekts afslutning. 

Særlige aktiviteter i Elværket

Af særlige succesfulde aktiviteter under eller i samarbejde med Innovation Skive-projektet kan blandt 
andet nævnes 

 Green Innovation Makers og Green Innovation Week, som tiltrækker flere tusinde besøgende 
årligt samt skaber projektsamarbejder mellem virksomheder og studerende

 Spottet, hvor grøn innovation, erhverv, studerende, forskeraktiviteter samt sociale og 
kulturelle oplevelser skal smelte sammen i et fælles og fysisk miljø i Skive. 

Projekts budget

Vedhæftet sagen er en præsentation af faciliteterne i Elværket samt et revisorpåtegnet regnskab for 
projektet. 

I regnskabet ses det, at projektet har modtaget 2.945.000 kr. i udviklingsmidler fra Skive Kommune, 
hvor 2.856.953 kr. er blevet realiseret. Dette giver en difference på 88.047 kr., der efter normal 
procedure tilbageføres til Skive Kommunes vækstpulje. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten

Økonomi
-

Bilag
1. Innovation Skive - Projektregnskab (3553813 - EMN-2017-26515)
2. INNOVATION SKIVE - præsentation (3553815 - EMN-2017-26515)



Punkt 2: Anlægsregnskab - Områdefornyelse i Jebjerg

EMN-2012-73147

Bilag

Statusrapport til områdefornyelse - afsluttende rapport Jebjerg

Fotobilag til afsluttende rapport for Jebjerg



2 (Offentlig) Anlægsregnskab - Områdefornyelse i Jebjerg
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2012-73147
Sagsbh. Camilla Bang

.

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes 

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 10-01-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 10-01-2023 12:00

Fraværende

Gregers Frederiksen deltog i mødet i stedet for Goska Rasmussen.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 07-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 07-02-2023 16:00

Fraværende

-

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes. 

Anledning
Områdefornyelsen i Jebjerg er afsluttet, og anlægsregnskabet skal godkendes



Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At anlægsregnskabet for Områdefornyelsen i Jebjerg godkendes

Sagsfremstilling
Skive Byråd har givet en samlet anlægsbevilling på 6 mio. kr. til udarbejdelse af program for 
områdefornyelsen i Jebjerg, samt gennemførelse af projekter under områdefornyelsen. Udlændinge-, 
Integrations- og Boligministeriet gav tilsagn om støtte på 2 mio. kr. til områdefornyelsen den 26. 
august 2015.

Områdefornyelsen i Jebjerg er gennemført i perioden 2016-2022, og er nu afsluttet. Den afsluttende 
statusrapport (vedhæftet som bilag) blev godkendt af Bolig- og Planstyrelsen den 17.marts 2022, og 
de sidste projekter er færdiggjort i juli 2022. 

Områdefornyelsen i Jebjerg

Områdefornyelsen i Jebjerg havde som formål at skabe et Jebjerg i forandring. Visionen for 
områdefornyelsen var at få byen bundet sammen på tværs, både fysisk og socialt, så der blev skabt 
forbindelser, større samhørighed og tilknytning. Forandringen skulle komme til udtryk i en forbedring 
og forskønnelse af byrum, grønne rum og trafikale forhold, foruden et øget sammenhold gennem 
arrangementer og sociale tiltag.

Under områdefornyelsen er der gennemført følgende projekter:

Byrum ved Østergade: Der er skabt øget synlighed og tilgængelighed til Sport & Event Center og 
byens grønne områder via et åbent, funktionelt og indbydende parkeringsområde.

Byrum ved Kirkegade: Opdatering af det lille bytorv med forbindelse over Kirkegade til kirkens 
ankomstarealer. Indretningen med bænke, beplantning og kunst tilgodeser beliggenheden på byens 
hovedstrøg og giver mulighed for ophold.

Byrum ved Vestergade: En markering af den tidligere stationsby omkring Salling Natursti/ den 
tidligere jernbane, med trærækker, kunst og en opholdspavillon inspireret af en gammel togvogn.



Byporte ved indfaldsvejene: Ved de primære indfaldsveje er der etableret ny belysning bestående af 
lysmaster, som markerer indgangene visuelt og danner ”porte” til byen. I tilknytning hertil er der 
udformet en række kunstskilte med motiver, der relaterer sig til Jebjerg by.

Trafikforbedringer: Der er skabt bedre og sikrere forbindelser i byen for gående og cyklister, herunder 
forbedringer af krydset Kirkegade/ Østergade, forlængelse og ombygning af hævet asfaltflade ved 
Vestergade – Park Allé, modificerede sinusbump i Søndergade, dræning og opretning af naturstien 
mellem Vestergade og skolen, asfaltering af p-pladsen ved Børnehuset i Kirkegade, og forlængelse af 
fortov langs Roslevvej.

Byparken: En opdatering af Byparken med ny beplantning, etablering af bro over vandløb, nye skilte 
ved adgange til parken og forbedringer af byrumsinventar.

Nyt grønt område: Etablering af grønt område, ”Oasen”, med regnvandsbassin, beplantning og stier i 
forlængelse af byparken.

Stiforbindelser: ny stiføring langs byens sydlige afgrænsning, så der er skabt forbindelse mellem det 
nyetablerede grønne område og Lybyvej. Desuden markeringspæle og vejvisning på øvrige stier i 
byen. 

Information og profilering: Der er sat fokus på præsentation og øget profilering af byen med bla. ny 
hjemmeside, trykt informationsfolder og informationsskilte i byen.

Herudover er der afholdt en række arrangementer for at styrke sammenhold og engagement, 
herunder borgermøder om områdefornyelsen eller med udvikling af landsbyen som tema, indvielse af 
delprojekter, byvandringer mv. Borgerne i Jebjerg har ved afslutning af områdefornyelsen organiseret 
sig omkring den fortsatte udvikling af byen.

Regnskabsafslutning



BDO har revideret og påtegnet projektregnskabet den 2. september 2022.

Anlægsregnskab:

Planlægning og borgerinddragelse 401.489

Delprojekter:
     BYRUM (Torve, pladser mv. + særlige trafikale foranstaltninger):
          Torve/pladser ved købmand, i bymidte, til hallen mv. 2.118.721
          Byporte ved indfaldsvejene 194.148
          Trafiksikkerhed, herunder trygge veje 921.665
          Byforskønnelse 46.413

     BYENS RESSOURCER (Kulturelle og særlige boligsociale foranstaltninger):
          Aktivitetshus 259.861
          Information og profilering 396.938

     DET GRØNNE ELEMENT (Torve, pladser mv. + særlige trafikale foranstaltninger):
          Beplantning i byen, hundeskov og forbedring af byparken 1.095.989
          Stiforbindelser 376.126
          Åbning af å 185.386
Delprojekter i alt 5.595.247

Udgifter i alt 5.996.736

Statsstøtte – byfornyelsesloven 1.996.736
Skive Kommunes egenfinansiering 4.000.000
Samlede finansiering i alt 5.996.736

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunens principper for økonomistyring

Økonomi



Bevillinger og det regnskabsmæssige forbrug på konto 015.059 kan opgøres således:

Bevillingsdato: Anlægsbevilling Regnskab Afvigelse

24.11.2015
28.06.2016

Udgifter 240.000
5.760.000
6.000.000 5.996.736 3.264

24.11.2015
28.06.2016

Indtægter -80.000
-1.920.000
-2.000.000 -1.996.736 -3.264

I alt Netto 4.000.000 4.000.000 0

Anlægsbevilling:

Der er afholdt udgifter for i alt 5.996.736 kr. 

Der er modtaget 1.996.736 kr. i tilskud fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

Kommunens egenfinansiering er således 4.000.000 kr. med et mindreforbrug på 3.264 kr. i forhold til 
den givne bevilling.

Der er afholdt en mindre udgift på 6.524 kr. til udskiftning af udgåede træer og efterplantning af 
bede, efter revision af regnskabet, som der ikke er modtaget refusion af.

Bilag
1. Statusrapport til områdefornyelse - afsluttende rapport Jebjerg (3239082 - EMN-2012-73147)
2. Fotobilag til afsluttende rapport for Jebjerg (3239083 - EMN-2012-73147)



Punkt 3: Anlægsregnskab - EBF 2021

EMN-2022-04582



3 (Offentlig) Anlægsregnskab - EBF 2021
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04582
Sagsbh. Tina Sonne

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Rådets/Udvalgets beslutning

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.



Anledning
Energibesparende foranstaltninger (EBF) for 2021 er færdige og der aflægges anlægsregnskab til 
godkendelse. 

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 At anlægsregnskabet for EBF 2021 godkendes

 At restbudgettet på 333.625 kr. føres tilbage til EBF-puljen til nye projekter

 

Sagsfremstilling
Skive Byråd gav på mødet den 27. april 2021 en anlægsbevilling på 3.037.000 kr. til 
energibesparende foranstaltninger på kommunens bygninger. 

Der er afholdt udgifter for 2,7 mio. kr. på bevillingen, der kan opgøres således:

Lærkereden – LED belysning 286.305

Rosenbakken – LED belysning 262.724

Roslev Børnehave - LED belysning 117.562

Troldebo – Ørslevkloster Børnehave - LED belysning 108.957

Skive Bibliotek - LED belysning 172.655

Tieren - LED belysning 109.000

Skivehus Skole – Hallen - LED belysning 327.091

Aakjærhallen - LED belysning 185.122

Aakjærskolen - LED belysning 693.958



Aakjærhallen - Ventilation 15.000

Resen Hallen - Ventilation 425.000

I alt 2.703.375

Alle LED belysningsprojekterne er blevet gennemført som planlagt og de pågældende institutioner har 
nu et opgraderet og fuldt funktionsdygtigt belysningsanlæg, der lever op til gældende normer. 
Belysningsprojekterne giver en stor reduktion i elforbruget og bidrager derfor til en stor 
energibesparelse og CO2 reduktion. 

Ventilationsprojektet på Resen Skole er gennemført, og der er nu et forbedret ventilationsanlæg, der 
samtidigt giver en stor energibesparelse og dermed CO2 reduktion.

 

JURA (herunder lovgrundlag)
Principper for Økonomistyring

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi
Anlægsbevillingen og det regnskabsmæssige forbrug på konto 301.493 kan opgøres således:

Bevillingsdato Anlægsbevilling Regnskab Afvigelse

27. april 2021 3.037.000 2.703.375 333.625

Der er et mindreforbrug på 333.625 kr. i forhold til anlægsbevillingen, som skyldes 
ventilationsprojektet på Aakjærhallen ikke kunne gennemføres som planlagt. Projektet er derfor blevet 
udskudt, og der udarbejdes derfor et nyt EBF-projekt som der søges midler til i 2023.

Mindreforbruget indstilles derfor overført til EBF-puljen 2023.

 

Bilag
.



Punkt 4: Anlægsregnskab - CISKA

EMN-2022-04582



4 (Offentlig) Anlægsregnskab - CISKA
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04582
Sagsbh. Tina Sonne

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning



Projektet CISKA – Cirkulære Industrielle Symbioseparker Skandinavien er nu afsluttet, og der 
aflægges anlægsregnskab til godkendelse.  

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At anlægsregnskabet for CISKA godkendes

  

Sagsfremstilling
Skive Byråd gav på mødet den 28. maj 2019 en anlægsbevilling på 5,947 mio. kr. til gennemførelse af 
det EU-støttede projekt CISKA. Der blev samtidigt givet en anlægsbevilling til indtægter til at modtage 
tilskud fra EU samt til egenfinansiering via egne timer på i alt 5,947 mio. kr. 

Projekt CISKA er godkendt i programmet Interreg Öresund-Kattegat-Skagerrak under indsatsområdet 
Grøn Energi. Projektet var planlagt til 3 år, men blev som følge af Covid-19 forlænget med ½ år. Det 
programspecifikke mål har været at øge andelen af brug af vedvarende energi og hovedformålet at 
understøtte udviklingen af cirkulære skandinaviske forretningsmodeller indenfor fornybar energi og 
affalds-/ressourcehåndtering.

Projektet har fokuseret på produktion og anvendelse af grøn energi og skabt nye cirkulære produkter 
og forretningsmodeller. 

CISKA har haft tre specifikke mål, som er opfyldt: 

 

·         at udvikle og teste mulighederne for at lagre overskudsenergi indenfor indsatsområdet

·         udvikle og afprøve cirkulære forretningsmodeller i praksis.

·         øge antallet af grænseoverskridende samarbejder indenfor energiintegration og lagring.

 

Projektet er gennemført med følgende partnere, hvoraf Skive Kommune har været leadpartner, 
Energifonden Skive, GreenLab Skive A/S, EA Dania samt den norske partner Esval Miljøpark. Det 



samlede budget for projektet var på 26,8 mio. kr., det danske budget på 19,8 mio. kr. hvoraf EU har 
støttet med 50 %, svarende til 9,9 mio. kroner.

 

Der er i CISKA projektet udarbejdet en samlet slutrapport.

Energibyen Skive har været projektleder af hele projektet og har herunder stået for afrapportering og 
kommunikation med Interreg sekretariatet. Projektledelsen har desuden faciliteret samarbejde på 
tværs af partnere i projektet og har stået for at arrangere partnermøder, konferencer og seminarer, 
samt bidraget til at organisere 2 Summits i samarbejde med GreenLab Skive. Energibyen har desuden 
stået for kommunikation i projektet bl.a. via hjemmeside, sociale medier og nyhedsbreve. Der har 
været mindst 18 omtaler af projektet i lokale-og fagmedier i Norge og Danmark. 

Energibyen Skive har desuden:

 Fået foretaget analyse af: 

o Skiveegnens fremtidige behov for arbejdskraft og grønne kompetencer.

o Cirkulære potentialer i den blå bioøkonomi i dialog med Klimafonden Skive med fokus 
på Limfjorden omkring Skive.

 Undersøgt muligheder for Grøn transport med to analyser af grønne drivmidler til tung 
transport samt afholdelse af stor konference i forbindelse med Transportmesse 2021 i 
Messecenter Herning. 

GreenLab Skive:

I projektet er der udviklet en samlet model og platform i GreenLab Skive, som kan danne 
udgangspunkt for at arbejde med grøn omstilling i industrien og samspillet hermed ift. produktion af 
vedvarende energi i stor skala.

 Der er undersøgt 7 forskellige muligheder for at lagre overskudsenergi fra fornybare kilder, og 
der er projekteret med 3 testfaciliteter, f.eks. Stiesdals SkyClean anlæg med 
varmetransmission af SkyClean syngasvarme til biogasanlægget.

 Der er skabt beslutningsgrundlag for investeringer i lagerfaciliteter som GreenLab 12MW PtX, 
GreenHyScale, der begge er PtX, som samtidighedsafkobler elproduktionen og tidspunktet for 
energibehovet.

 I forhold til symbiosenettet er der etableret de første aftaler for en fælles varmeinfrastruktur.

 Der er planlagt symbioseinfrastrukturer på vand, varme, H2, Nitrogen og CO2.

 Der er designet en model for, hvordan VE hybridparken integreres i GreenLab og i øvrigt 
integreres op mod offentlig infrastruktur.

 Der er igangsat forskning om bl.a. el til varmelagring og en virtuel forskningsplatform med 
tilhørende datagrundlag er under etablering.



 Der er igangsat 7 støttede projekter om energiintegration og lagring.

 Der er udarbejdet en samlet businessplan for GreenLab. Modellen vil kunne anvendes i 
forbindelse med replikering.

Esval Miljøpark:

Erfaringer fra GreenLab Skive har inspireret projektets norske partner til at planlægge etableringen af 
GreenLab Nes. 

Erhvervsakademi Dania:

Har medfaciliteret og fulgt samarbejdet i projektet og har udarbejdet en rapport om netværk og 
videndeling mellem symbioseparker, som er udgivet på EA viden.

Skive Kommunes andel af projektet på byrådets bevilling på konto 093.024 ser således ud:

Konto 093.024 CISKA Regnskab

Personale 1.867.764

Eksterne tjenester 1.313.071

Rejser 56.232

Anlægsudgifter i alt 3.237.067

Tilskud fra EU -3.237.067

Anlægsindtægter i alt -3.237.067

Ud over registreringerne på konto 093.024, er øvrige lønudgifter til timer udført i projektet, bogført på 
forvaltningens normale lønkonti, så ovenstående er ikke et udtryk for det samlede projektregnskab 
CISKA i Skive Kommune. PWC påtegnede regnskabet den 23. november 2022. De samlede udgifter i 
projektet for Skive Kommune er opgjort til 6,2 mio. kr.



  

JURA (herunder lovgrundlag)
Principper for økonomistyring

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi
Anlægsbevillingen og det regnskabsmæssige forbrug på konto 093.024 kan opgøres således:

Bevillingsdato Anlægsbevilling Regnskab Afvigelse

28. maj 2019 Udgifter

Indtægter

5.947.000

-5.947.000

3.237.067

-3.237.067

2.709.933

-2.709.933

I alt Netto 0 0 0

Hvis alle forvaltningens egen timer var bogført på projektet, ville der ikke have været en afvigelse 
mellem anlægsbevillingen og regnskabet. I det EU-program, som CISKA er registreret i, er det muligt 
at kontere lønudgifter andre steder end på projektet, hvilket vi valgte ret tidligt i projektet, således at 
en del af egne timer, er bogført på de normale lønkonti i forvaltningen. 

Netto for projektet er resultatet et 0.  

Bilag
.



Punkt 5: Anlægsregnskab - Køb af jernbanevej 3

EMN-2022-04582



5 (Offentlig) Anlægsregnskab - Køb af jernbanevej 3
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04582
Sagsbh. Tina Sonne

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Køb af Jernbanevej 3 er afsluttet, og anlægsregnskabet sendes til godkendelse. 



Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At anlægsregnskabet Køb af Jernbanevej 3 godkendes

 

Sagsfremstilling
Skive Byråd godkendte på mødet den 30. november 2021 i forbindelse med behandling af forventet 
regnskab en anlægsbevilling på 2.050.000 kr. tillagt udgifter til tinglysning til Køb af Jernbanevej 3.

Købet er nu afsluttet.

Ejendommen er beliggende overfor boligområderne på Jernbanevej, Nr. Søby, og der forventes 
etableret et nyt boligområde på arealet med udstykning af grunde til parcelhusbebyggelse.

JURA (herunder lovgrundlag)
Principper for økonomistyring

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi
Anlægsbevillingen og det regnskabsmæssige forbrug på 002.058 kan opgøres således:

Bevillingsdato Anlægsbevilling Regnskab Afvigelse

30. november 2021 2.050.000 2.066.038 -16.038

Der er et merforbrug på anlægsbevillingen, som skyldes udgifter til tinglysning.



Bilag
.



Punkt 6: Anlægsregnskab - Restaurering af Glattrup Bæk

EMN-2022-04582



6 (Offentlig) Anlægsregnskab - Restaurering af Glattrup Bæk
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04582
Sagsbh. Tina Sonne

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Restaureringen af Glattrup Bæk er færdig, og der aflægges anlægsregnskab til godkendelse,



Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 At anlægsregnskabet for restaureringen af Glattrup Bæk godkendes

 

Sagsfremstilling
Skive Byråd gav på mødet den 26. juni 2018 og 27. november 2018 anlægsbevillinger på henholdsvis 
2,6 mio. kr. og 1,0 mio. kr., i alt 3,6 mio. kr. 

Der er afholdt udgifter for 3,6 mio. kr. på bevillingen, der kan opgøres således:

Planlægning og projektering 1.008.914

Anlægsomkostninger 2.511.611

Belysning 56.919

Bænke 38.610

Øvrige omkostninger 9.217

I alt 3.625.271

Forvaltningen har samarbejdet med Skive Vand A/S omkring håndtering af store mængder regnvand, 
som følge af separat kloakering i området, herunder forskønnelse af selve Glattrup Bæk og de 
omgivende arealer.

Skive Vand A/S har stået for den tekniske del i at håndtere regnmængderne i bassiner og vandløb 
indenfor det som hedder op til en 5 års hændelse, imens forvaltningen har stået for den del der 
hedder Klimavand, 50 – 100 års regn hændelser, samt den rekreative del.

De rekreative elementer bidrager med landskabelige og rekreative oplevelser såsom:

· slynget og terrænnært vandløb



· spændende stiforløb hvor vandet kan opleves på tæt hold. Disse stier er efterfølgende blevet meget 
populære for beboerne i området.

· bakketerræn som skaber muligheder for mange forskellige aktiviteter og udsigtspunkter. 

I løbet af projektet blev bevillingen forhøjet med 1 mio. kr., som skyldes, at der forventes 30% mere 
regn indenfor de 100 år, som er anlæggets forventede levetid. 

Sikring mod klimavand omfatter anlæg der forhindrer, at naboernes haver og bygninger oversvømmes 
ved meget kraftige regnskyl. (50 – 100 års hændelser). At Skive Kommune skal sikre mod klimavand 
skyldes målsætningen og retningslinjerne, der er vedtaget i klimatilpasningsplanen. 

Klimatilpasningsplanen for Skive Kommune har som mål, at forebygge og mindske skaderne ved 
oversvømmelse og samtidig anvende regnvandet som en aktiv ressource i de enkelte nærområder. 

Regnvandet skal indgå synligt i bybilledet og være med til at øge den naturmæssige og rekreative 
værdi. Projektet ved Glattrup Bæk er netop med til at understøtte klimatilpasningsplanens mål.

   

JURA (herunder lovgrundlag)
Principper for økonomistyring

Lov om kommunernes styrelse 

Økonomi
Anlægsbevillingen og det regnskabsmæssige forbrug på konto 071.053 kan opgøres således:

 

Bevillingsdato Anlægsbevilling Regnskab Afvigelse

26.06.2018

27.11.2018

2.600.000

1.000.000

I alt 3.600.000 3.625.271 -25.271

Der er et merforbrug på 25.271 kr. i forhold til anlægsbevillingen som skyldes, at der var et øget 
behov for dræning langs haverne end forventet, således at grundvandet ikke skaber problemer for 
grundejerne langs det gamle vandløb. Desuden indeholdt lidt af den opgravede jord, forurening i form 
af glas, plastik, m.m. som efterfølgende skulle håndteres.

Merforbruget reguleres over kassen.

   



Bilag
.



Punkt 7: Anlægsregnskab 2022 - Gl. Skivehus - renovering og ombygning

EMN-2022-04582

Bilag

Regnskabsnotat, Ombygning og renovering af Gl. Skivehus



7 (Offentlig) Anlægsregnskab 2022 - Gl. Skivehus - renovering og ombygning
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-03130
Sagsbh. Benjamin Jørgensen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Arbejdet med at renovere og ombygge Gl. Skivehus er afsluttet og der aflægges anlægsregnskab.

Forventet sagsgang



Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At anlægsregnskabet for Gl. Skivehus – renovering og ombygning godkendes

Sagsfremstilling
Skive Byråd godkendte på mødet den 31. maj 2016 en bevilling på 3 mio. kr. til opstart af projektet 
med renovering og ombygning af Gl. Skivehus, særligt til rådgivning og diverse omkostninger. Byrådet 
godkendte på mødet den 28. maj 2019 et tillæg til anlægsbevillingen på 7 mio. kr. De 7 mio. kr. blev 
bevilliget til renovering og ombygningen med afsæt i den valgte model for arbejdet, der blev besluttet 
af Skive Byråd på mødet den 18. september 2018.

Som følge af et muligt merforbrug rejste forvaltningen et faresignal grundet ekstraordinære udgifter til 
udgravningsarbejde og arkæologiske undersøgelser. Skive Byråd godkendte derfor på mødet den 24. 
juni 2020, at der blev reserveret 450.000 kr. fra tre andre anlægsbevillinger til at dække 
merforbruget, hvis det blev en realitet.

Efter Skive Kommune købte bygningerne ved Gl. Skivehus i 2013, har der været arbejdet på 
forskellige modeller for renoveringen. Palæbygningen blev solgt fra i 2018 og i 2020 startede det 
projekt, som nu er gennemført og blev indviet i april 2022. Det har været en gennemgribende 
renovering, hvor der på et tidspunkt næsten kun stod et skelet af bindingsværk tilbage. Arbejdet er 
udført nænsomt med gamle håndværksmæssige byggemetoder. Undervejs blev kælderen fredet og 
byggeriet blev forsinket af flere årsager. I dag står en smuk bygning midt i Skive, som fortæller om 
stedets og byens historie – også for eftertiden.

Redegørelse for arbejdet, forsinkelser samt billeder fra projektet kan ses i det vedlagte bilag.

Anlægsregnskab for renovering og ombygning:

Udgift Beløb

Murer- og anlægsarbejde 3.596.142

Tømrerarbejde 3.860.811

Elektricitet, ventilation, VVS og maler 1.174.944

Projektering og tilsyn 2.068.528

Bygherrerådgivning 404.785

Intern byggestyring 254.036



Arkæologiske undersøgelser 322.014

Leje af areal til byggeplads 94.407

Øvrige udgifter 89.862

Fondsmoms (17,5 % af tilskud) 262.500

Udgifter i alt 12.128.029

Tilskud fra Spar Vest Fonden 1.500.000

Nettoudgifter 10.628.029

Der er afholdt udgifter til renovering og ombygning for i alt 11,8 mio. kr. og modtaget tilskud fra Spar 
Vest Fonden efter tilbagebetaling af 17,5 % fondsmoms på 1,2 mio. kr., nettoudgifterne er derfor på 
10,6 mio. kr. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Principper for økonomistyring.

Økonomi
Anlægsbevillingen på konto 010.059 er i alt på 10 mio. kr.:

Bevillingsdato Anlægsbevilling Regnskab Afvigelse

31. maj 2016 3.000.000 kr.

18. september 2018 7.000.000 kr.

I alt 10.000.000 kr. 10.628.029 kr. -628.029 kr. 

Der er et merforbrug i forhold til den samlede anlægsbevilling på 628.029 kr.

Rådighedsbeløb:
Der er reserveret rådighedsbeløb fra tre øvrige anlægsbevillinger i tilfælde af forventet merforbrug, 
jævnfør beslutning af Skive Byråd den 24. juni 2020. Merforbruget blev en realitet og 
rådighedsbeløbene fra de tre anlægsbevillinger er overført til projektet i forbindelse med 
overførselssagen godkendt af Skive Byråd den 29. marts 2022.

Merforbruget på 628.029 kr. fratrukket de reserverede rådighedsbeløb på i alt 450.000 kr. er 178.029 
kr. Merforbruget på 178.029 kr. finansieres af ubrugte rådighedsbeløb på følgende anlægsbevillinger. 
Anlægsbevillingen ”Ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter 2021-22” (konto 301.473), afsluttes 
ultimo 2022 med restbeløb på 46.913 kr. efter de planlagte vedligeholdelsesprojekter er udført. Det 
resterende af merforbruget finansieres af ubrugte midler på anlægsbevilling til ”Renovering og 
forskønnelse af Viborgvej” (konto 223.036), da udgifterne til det afsluttende arbejde med Østerbro 
ikke forventes, at blive så store som tidligere antaget. 



Bilag
1. Regnskabsnotat, Ombygning og renovering af Gl. Skivehus (3550567 - EMN-2022-04582)



Punkt 8: Anlægsbevilling - Jebjerg Ældrecenter - udskiftning af facader

GEO-2023-00242



8 (Offentlig) Anlægsbevilling - Jebjerg Ældrecenter - udskiftning af facader
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. GEO-2023-00242
Sagsbh. Tina Sonne

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.



Anledning
Der søges om anlægsbevilling til rådighedsbeløb afsat i budgettet. 

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljøudvalget

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,  

 At der gives en anlægsbevilling og frigives et rådighedsbeløb i 2023 på 150.000 kr. til Jebjerg 
Ældrecenter, udskiftning af facader

 At bevillingen finansieres fra det i budgettet afsatte beløb til formålet

 

Sagsfremstilling
Til budget 2022 blev afsat et beløb til udskiftning af facader på Jebjerg ældrecenter, da de 
eksisterende træfacader i administrationsdelen har begyndende spor af råd og nedbrud.

Facadepartierne er fra byggeriets opførelse og er energimæssigt og driftsmæssigt uøkonomiske, og 
derfor bør en udskiftning iværksættes. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget og regnskabsprocedure

Økonomi
Sagen medfører, at der gives en anlægsbevilling på 150.000 kr. til udskiftning af facader på Jebjerg 
Ældrecenter.

I budgettet er afsat 150.000 kr. til afholdelse af udgiften.  

Bilag
.



Punkt 9: Anlægsbevilling (forhøjelse) - ny kunstgræsbelægning, Egeris
Idrætsanlæg

EMN-2022-04815

Bilag

Notat - ny kunstgræsbelægning



9 (Offentlig) Anlægsbevilling (forhøjelse) - ny kunstgræsbelægning, Egeris Idrætsanlæg
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04815
Sagsbh. Hans B. Iversen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Med 23 stemmer mod 3 (liste F og Erik Mortensen)  tiltrådtes indstillingen fra et flertal i 
økonomiudvalget om at tiltræde kultur- og fritidsudvalgets indstilling, idet det henstilles til kultur- og 
fritidsudvalget  at der iværksættes foranstaltninger der reducerer udledningen af granulat på alle 
kommunens kunststofbaner.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget

Dato: 07-02-2023
 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 07-02-2023 09:00

Fraværende
Ole Lindhard
I stedet mødte Per Jeppesen

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler indstillingen godkendt.
Tilbud eftersendes til Kultur- og Fritidsudvalgets fortrolige orientering.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende
Mogens Birkelund.

Udsattes til økonomiudvalgets møde den 28. februar 2023.



Anledning
Byrådet har den 28. juni 2022 givet en anlægsbevilling på 2.800.000 kr. til udskiftning af 
kunstgræsbelægning på de to baner ved Egeris Idrætsanlæg

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

 at der meddeles forhøjelse af anlægsbevilling med 900.000 kr. til i alt 3.700.000 kr. til 
politikområde ”Idræt” under område ”0.32.31 Stadion og idrætsanlæg” til udskiftning af 
kunstgræsbelægning på de to kunstgræsbaner ved Egeris Idrætsanlæg,

 at forhøjelsen af anlægsbevillingen finansieres af Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til 
renovering af kommunale/selvejende idrætsanlæg, og

 at forhøjelsen af rådighedsbeløbet på 900.000 kr. frigives i budget 2023, idet det oprindelige 
rådighedsbeløb på 2.800.000 kr. er frigivet i budget 2022.

Sagsfremstilling
Anlægsbevillingen af 28. juni 2022 blev finansieret af restbeløbet fra afsatte midler til etablering af to 
græsbaner i Egeris, idet etableringen af disse blev stillet i bero.

Der er et stort behov for at udskifte den nedslidte kunstgræsbelægning på banerne ved Egeris 
Idrætsanlæg. Der er nu indhentet tilbud på udførelsen af arbejdet, og der er kommet afklaring om 
reparation af den støbte gummipad under tæppet. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om kommunernes styrelse

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Styrelsesvedtægten

Økonomi
Projektets forventede økonomi ser således ud:

Opgave Beløb (kr.)
Faskine
Rådgivning (forventet) 20.000



Faskine (overslag) 315.000
Udskiftning af kunstgræstæppe
Rådgivning (forventet) 120.000
Udskiftning af kunstgræs (tilbud) 3.158.088
Uforudsete udgifter 86.912
I alt 3.700.000

I pulje til renovering af kommunale/selvejende idrætsanlæg er der i budget 2023 afsat 1.000.000 kr., 
hvortil kommer forventet overførsel af 2.924.655 kr. fra 2022. Såfremt ovenstående bevilges, vil der 
være et restbeløb på 3.024.655 kr. i puljen.

Bilag
1. Notat - ny kunstgræsbelægning (3582864 - EMN-2022-04815)



Punkt 10: Anlægsbevilling - Børne- og Familieudvalgets område

EMN-2022-04815



10 (Offentlig) Anlægsbevilling - Børne- og Familieudvalgets område
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04815
Sagsbh. Hans B. Iversen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Børne- og Familieudvalg

Dato: 08-02-2023
 

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 08-02-2023 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget anbefaler indstillingen godkendt.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende
Mogens Birkelund.

Indstillingen fra børne- og familieudvalget anbefaledes. 

Anledning
I forbindelse med budgetlægningen for 2023 har skoler og daginstitutioner indsendt ønsker til anlægs- 
og legepladspuljerne for 2023. I den videre sagsbehandling er der identificeret fem ønsker, hvor det 
beskrevne projekt er særligt presserende af hensyn til bygningernes holdbarhed og drift.



Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

 at der meddeles anlægsbevilling på 350.000 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.01 Folkeskoler” til nyt gulv i 
samlingsrum/gammel gymnastiksal på Nr. Søby Skole,

 at der meddeles forhøjelse af tidligere givet anlægsbevilling med 600.000 kr. til i alt 
1.400.000 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde Skole- og Dagtilbudsområdet 
under område ”3.22.01 Folkeskoler” til renovering af omklædningsrum i VSD Balling,

 at der meddeles anlægsbevilling på 250.000 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.18 Idrætsfaciliteter for børn og unge” til 
renovering af gulv i idrætshallen på Aakjærskolen,

 at der meddeles anlægsbevilling på 400.000 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.18 Idrætsfaciliteter for børn og unge” til 
udskiftning af indvendige gulve og døre i halområdet på Resen Skole,

 at der meddeles anlægsbevilling på 600.000 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.01 Folkeskoler” til nyt indgangsparti og 
skiltning i VSD Balling,

 at anlægsbevillingerne på i alt 2.200.000 kr. finansieres af overførte midler fra Anlægspulje til 
vedligehold 2022, og

 at rådighedsbeløbene på i alt 2.200.000 kr. frigives i budget 2023.

 

Sagsfremstilling
Skoler og daginstitutioner har indsendt ønsker til forbedring af og nyinvestering i bygninger og 
legepladser (se bilag).

Kultur- og Familieforvaltningen har i samarbejde med Kommunale Bygninger og Energiservice 
vurderet de indkomne ønsker, og har noteret en vurdering af ønskets byggefaglige relevans, og om 
opgaven har hastende karakter. Vurderingen er baseret på den aktuelle bygnings tilstand og på, om 
ønsket bør afvente den igangværende strukturdebat. 

Vurderingerne fremgår af bilaget, hvor karakteren 1 indikerer, at ønsket er meget relevant og 
anbefales udført snarest muligt af hensyn til børnenes trivsel (renovering af omklædningsrum). 



Karakteren 1 er også givet til projekter, hvor en udeladelse af at udføre arbejderne (reparation af tre 
gulvkonstruktioner) vil øge udgiften til en senere reparation. Karakteren 2 er givet til et projekt, nyt 
indgangsparti ved Balling skole, af hensyn til minimering af trækgener og varmespild.

Børne- og Familieudvalget har gennemgået ønskerne på sit møde den 11. januar 2023 og godkendt, 
at der søges anlægsbevilling til de emner, der er angivet med nummer 1 og 2.

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om kommunernes styrelse

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Styrelsesvedtægten

Økonomi
Overførte anlægsmidler fra 2022 til 2023 forventes at udgøre i alt 10-11 mio. kr. Heraf udgør 
forventet overførsel for anlægspulje til vedligehold 2022 ca. 2,8 mio. kr.

Bilag
.



Punkt 11: Anlægsbevillinger - Ansøgninger til brandpuljen

EMN-2022-04815



11 (Offentlig) Anlægsbevillinger - Ansøgninger til brandpuljen 
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04815
Sagsbh. Hans B. Iversen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Børne- og Familieudvalg

Dato: 08-02-2023
 

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 08-02-2023 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget anbefaler indstillingen godkendt.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra børne og familieudvalget anbefaledes.

Anledning



Byrådet har i budget 2023 afsat en pulje til brandforanstaltninger på Børne- og Familieudvalgets 
område. Områdets skoler og daginstitutioner kan søge om at få dækket udgifter til mindre 
bygningstilpasninger, som er påbudt af brandmyndighederne ved de årlige tilsyn. Der er nu 
indkommet ønsker fra tre skoler på i alt 223.167 kr.

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller

 at der meddeles anlægsbevilling på 76.800 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.01 Folkeskoler” til levering og montering af 
3 stk. branddøre i VSD Lem,

 at der meddeles anlægsbevilling på 92.767 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.01 Folkeskoler” til etablering af branddør til 
det fri fra gymnastiksal og tilhørende udvendig trappe/rampe på Durup Skole,

 at der meddeles anlægsbevilling på 53.600 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.01 Folkeskoler” til levering og montering af 
6 stk. dørpumper, 1 stk. branddør og en mindre skillevæg på Ådalskolen,

 at anlægsbevillingerne på i alt 223.167 kr. finansieres af Børne- og Familieudvalgets pulje til 
brandforanstaltninger, og

 at rådighedsbeløbene på i alt 223.167 kr. frigives i budget 2023. 

Sagsfremstilling
Skærpede regler i det nye bygningsreglement bevirker, at der er behov for flere, mindre 
bygningstilpasninger i Kultur- og Familieforvaltningens bygninger. Der er oprettet en pulje i Skive 
Kommunes budget for 2023 under Børne- og Familieudvalget, hvortil skoler og dagtilbud kan søge om 
at få dækket udgifter til mindre bygningstilpasninger, som er påbudt af brandmyndighederne ved de 
årlige tilsyn. Tilsynene foretages løbende, fordelt hen over kalenderåret.

Ønskerne fremsendes uden forvaltningens prioritering, idet der alene er taget stilling til, om det 
ansøgte falder indenfor kravene i lovgivningen.

Forvaltningen har fået et autoriseret rådgivningsfirma til at gennemgå alle områdets bygninger; 
Skoler, dagtilbud m.m. i 2022 og der udarbejdes p.t. opdaterede brand- og flugtvejsplaner til alle. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om kommunernes styrelse



Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Styrelsesvedtægten

Bygningsreglementet

Økonomi
Byrådet har afsat en pulje til brandforanstaltninger i 2023 på 1,5 mio. kr. Hvis ovenstående ønsker 
bevilges, vil restbeløbet i puljen være 1.276.833 kr.

Bilag
.



Punkt 12: Grøn Pulje - 1. runde

EMN-2022-00170

Bilag

1 - Oversigt over ansøgninger ved 1. runde af Grøn Pulje

2 - Oddense - Forprojekt og forprojektforslag til kommende fælles varmeforsyning

3 - Jebjerg - Konvertering fra gas til alternativ kollektiv opvarmning i Jebjerg

4 - Breum - Konvertering fra gas til alternativ kollektiv opvarmning i Breum

5 - Glyngøre - Forprojekt for ny varmeproduktion og konvertering af naturgasområde i Glyngøre

6 - Roslev - Den lille oase

7 - Rødding - Væksthus Spøttrup - Den fælles jord

8 - Resen Multipark - Energiforbedringer i fælles foreningsdepot

9 - Hem - Udskiftning af oliefyr til varmepumpe i Hem Forsamlingshus

10 - Nr. Søby - Energirenovering af Søby-Røgind-Vinkel Forsamlingshus

11 - Oddense - Solcelleanlæg til OddenseHus

12 - Oddense - Træmuseet - Tag til et særligt sted

13 - Balling - Isolering af loft og hulmursisolering af Spøttrup Aktivitetscenter

14 - Roslev - Konvertering fra gasfyr til fjernvarme i Salling Hallerne

15 - Ramsing - Energibesparende belysning i Ramsing Forsamlingshus

16 - Lyby - Grøn omstilling i Lyby Forsamlingshus

17 - Breum - Grøn omstilling af energiforsyningen fra gas til varmepumper

18 - Vile - Energiforbedringer i Vile Forsamlingshus

19 - Hald - Solcelleanlæg til Hald Borgerhus

20 - Lund - Grøn energi til Lund Forsamlingshus

21 - Glyngøre - Solceller med batterianlæg til Sallingsund FC

22 - Rødding - Akustisk rumadskillelse samt nye varmekilder til opvarmning i Stanneriet

23 - Rybjerg - Energiforbedringer i Rybjerg Forsamlingshus

24 - Thorum - Udskiftning af oliefyr til varmepumpe

25 - Business Skive - Formidling af grønne tiltag og teknologier til Green Innovation Week 2023

26 - Udskiftning af banebelysning på træningsbane ved Resen Skole

27 - Harrevig - Legeplads og cykelstation ved Harrevig Forsamlingshus

28 - Ålbæk - Gamle fiskerhuse på kanten

29 - Skive - Udvidelse af solcelleanlægget ved Skive Golfklub



30 - Nr. Søby - Energioptimering af ventilationsanlæg i Søby-Højslev Hallerne

31 - Riffelbane til Salling Jagtforening på Viumvej

32 - Roslev - Nye vinger til Roslev Mølle

33 - 50 nye levesteder på økologiske landbrug



12 (Offentlig) Grøn Pulje - 1. runde
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-00170
Sagsbh. Peter E. Steens

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Klimaudvalget

Dato: 06-02-2023
 

KLIMAUDVALGET DEN 06-02-2023 16:30

Fraværende

Bente Østergaard 

Klimaudvalget anbefaler i forhold til indstilling a), at

ID 446-26 Forprojekt og projektforslag til kommende fælles varmeforsyning i Oddense tildeles tilskud 
på 150.000 kr. Udvalget ønsker ikke at støtte advokatbistand til gennemgang af vedtægter og 
tariffmodel, da det vurderes at man på nuværende tidspunkt ikke har behov for dette. Dansk 
Fjernvarme har en standard som man evt. kan gøre brug af. Ansøger er velkommen til at søge igen i 
næste runde. 

ID 446-23 Konverting fra gas til alternativ kollektiv opvarmning i Jebjerg tildeles tilskud på 61.875 kr. 
Udvalget ønsker ikke at støtte udgifter til advokatbistand samt lønnet arbejde. Der ydes tilskud til 
frivilligt arbejde på 100 kr. pr. time. 

ID 446–24 Konvertering fra gas til alternativ kollektiv opvarmning i Breum tildeles tilskud på 61.875 
kr. Udvalget ønsker ikke at støtte udgifter til advokatbistand samt lønnet arbejde. Der ydes tilskud til 
frivilligt arbejde på 100 kr. pr. time. 

ID 446-2 Resen Multipark tildeles tilskud på 94.931 kr. 

ID 446-25 Udskiftning af oliefyr til luft/luft tildeles tilskud på 131.125 kr. 

ID 446-30 Energirenovering af forsamlingshuset tildeles tilskud på 49.999 kr. under forudsætning af 
at restfinansiering er på plads. 



ID 446-34 Formidling af grønne tiltag og teknologier til Green Innovation Week 2023 – til børn og 
unge på Skiveegnen tildeles tilskud på 125.000 kr. under forudsætningen af at alle skoler og 
uddannelsesinstitutioner i Skive Kommune inviteres. 

ID 446–32 Udskiftning af banebelysning ved Resen Skole tildeles tilskud på 15.000 kr.

ID 446-31 Forprojekt for ny varmeproduktion og konvertering af naturgasområde i Glyngøre tildeles 
tilskud på 75.175 kr.  

ID 446-22 Væksthus Spøttrup – Den fælles jord tildeles tilskud på 100.000 kr.
Mette Høstgaard deltog ikke i behandlingen af projektet pga. inhabilitet. 

ID 446-10 Solceller til OddenseHus opnår ikke tilsagn med henblik på at de skal genberegne projektet 
med hensyn til om elproduktion og elforbrug er i balance. Projektet er i tråd med puljens formål og 
ansøger opfordres til at søge igen. 

ID 446-13 Tag til et særligt sted tildeles tilskud på 220.000 kr. 

ID 446-9 Isolering af loft og hulmursisolering tildeles tilskud på 44.000 kr. 

ID 446-12 Konvertering af gasfyr til fjernvarme tildeles tilskud på 96.193 kr. Der gives ikke tilskud til 
stiklednings- og tilslutningsafgift.

ID 446-37 Energibesparende belysning i Ramsing Forsamlingshus tildeles tidskud på 11.000 kr. 

ID 446-3 Grøn omstilling i Lyby Forsamlingshus opnår ikke tilsagn med henblik på at de skal 
genberegne projektet med hensyn til om elproduktion og elforbrug er i balance. De er velkommen til 
at søge igen.

ID 446-15 Grøn omstilling af energiforsyningen af gas til varmepumpe afvises med det argumentet at 
der afventes afklaring af fjernvarme i Breum. 

ID 446-20 Legeplads og cykelstation ved Harrevig Forsamlingshus tildeles tilskud på 49.900 kr. 

ID 446-17 Udvidelse af solcelleanlæg afvises med henblik på at de skal genberegne projektet med 
hensyn til om elproduktion og elforbrug er i balance. De er velkommen til at søge igen.

ID 446 – 33 Energioptimering af ventilationsanlæg tildeles tilskud på 36.971 kr. 

ID 446 – 29 50 nye levesteder på økologiske landbrug tildeles tilskud på 47.500 kr. Pointafstand er 
genvurderet til en score på 5 og den samlede score er således 7.

   
Klimaudvalget anbefaler i forhold til indstilling b), at ansøgninger der ikke opnår tilskud, går videre til 
næste runde. Forvaltningen kontakter ansøgere for at afklare om ansøgere fortsat ønsker at blive i 
puljen. I mellemliggende periode må ansøger gerne arbejde på at forbedre ansøgningen.  

Klimaudvalget anbefaler i forhold til indstilling c), at scoren af projekter vægter højere end temaer. 
Beløbet udbetales når projektet er afsluttet, der udbetales ikke tilskud på forhånd. 

Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø
Dato: 07-02-2023

 



UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede Klimaudvalgets indstilling.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Forvaltningens forslag til indstilling til tilskud i første runde af Grøn Pulje samt forslag til tilføjelser til 
retningslinjerne for Grøn Pulje. 

Forventet sagsgang
Klimaudvalget

Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

a) At der tages stilling til ansøgningerne til Grøn Pulje med afsæt i forvaltningens forslag til 
anbefaling til indstilling til tilskud

b) At det drøftes og besluttes om ansøgninger, der ikke opnår tilskud, skal meddeles afslag eller 
vil kunne genansøge Grøn Pulje

c) At udvalgene drøfter og beslutter forslag til sagsbehandlingen af Grøn Pulje med afsæt i 
forvaltningens anbefalinger



Sagsfremstilling

Baggrund

På mødet 31. maj 2022 godkendte Byrådet oprettelsen af den lovpligtige Grøn Pulje, forud for en 
forventet éngangsindbetaling til kommunen på skønnet 6,75 mio. kr. fra Eurowind Energy A/S. Det 
godkendtes samtidigt, at midlerne fordeltes på fire ansøgningsrunder over to år á 1.552.500 kr. 

Økonomiudvalget godkendte ansøgningsproceduren, kriterier og prioriterede temaer for puljen ved 
mødet 25. oktober 2022.

Oversigt over ansøgninger til Grøn Pulje – 1. runde

Grøn Pulje åbnede for ansøgninger 1. november 2022. Ved ansøgningsfristen 12. december 2022, 
havde forvaltningen modtaget 34 ansøgninger, hvoraf 32 ligger inden for kommunalfuldmagten og de 
politisk godkendte rammer for puljen. De 32 ansøgninger beløber sig til i alt 5,2 mio. kr. 

Tema 1 – Klimahandlinger i fællesskab

Projekttitel og nummer Ansøger Ansøgt beløb Point – 
afstand

Point – 
bæredygtighed

Forprojekt og projektforslag til 
kommende fælles 
varmeforsyning i Oddense. ID 
#: 446-26

Oddense-Otting 
Borgerforening

350.000 kr. 5 5

Konvertering fra gas til 
alternativ kollektiv opvarmning 
i Jebjerg. ID #: 446-23

Jebjerg Borger- og 
Erhvervsforening

158.125 kr. 5 5

Konvertering fra gas til 
alternativ kollektiv opvarmning 
i Breum. ID #: 446-24

Breum Borger- og 
Familieforening

158.125 kr. 4 5

Forprojekt for ny 
varmeproduktion og 
konvertering af 
naturgasområde i Glyngøre. ID 
#: 446-31

Glyngøre Borger- og 
Erhvervsforening

75.175 kr. 3 5

Den lille oase. ID #: 446-28 Roslev Borger, 
Handels- og 
Håndværkerforening

334.064 kr. 4 4

Den fælles jord. ID #: 446-22 Væksthus Spøttrup 210.000 kr. 3 5

Tema 2 – Energiforbedringer i forsamlingshuse o.lign.



Energiforbedringer i det fælles 
foreningsdepot. ID #: 446-2

Resen Multipark 94.931 kr. 5 4

Udskiftning af oliefyr til 
luft/luft. ID #: 446-25

Hem Forsamlingshus 131.125 kr. 5 4

Energirenovering af 
forsamlingshuset. ID #: 446-
30

Søby-Røgind-Vinkel 
Forsamlingshus

49.999 kr. 4 5

Solceller til OddenseHus. ID #: 
446-10

OddenseHus 370.410 kr. 5 3

Tag til et særligt sted. ID #: 
446-13

Træmuseet 220.000 kr. 5 3

Isolering af loft og 
hulmursisolering. ID #: 446-9

Spøttrup 
Aktivitetscenter

44.000 kr. 4 4

Konvertering af gasfyr til 
fjernvarme. ID #: 446-12

Salling Hallerne 245.818 kr. 4 4

Energibesparende belysning i 
Ramsing Forsamlingshus. ID 
#: 446-37

Ramsing 
Forsamlingshus

11.000 kr. 4 4

Grøn omstilling i Lyby 
Forsamlingshus. ID #: 446-3

Lyby Forsamlingshus 355.000 kr. 5 2

Grøn omstilling af 
energiforsyningen fra gas til 
varmepumper. ID #: 446-15

Kulturcenter 
Østsalling

520.000 kr. 4 3

Energiforbedringer i Vile 
Forsamlingshus. ID #: 446-8

Vile Forsamlingshus 44.164 kr. 3 3

Solcelleanlæg til Hald 
Borgerhus. ID #: 446-19

Hald Borgerforening 129.258 kr. 3 3

Grøn energi til Lund 
Forsamlingshus. ID #: 446-7

Lund Forsamlingshus 59.963 kr. 2 4

Solceller med batterianlæg. ID 
#: 446-36

Sallingsund FC 140.520 kr. 3 3

Akustisk rumadskillelse samt 
nye varmekilder til opvarmning 
i Stanneriet. ID #: 446-5

Spøttrup Cirklen 93.010 kr. 3 3

Energioptimering af Rybjerg 
Forsamlingshus. ID #: 446-21

Rybjerg 
Forsamlingshus

40.000 kr. 4 1



Udskiftning af oliefyr til 
varmepumpe i Thorum 
Forsamlingshus. ID #: 446-14

Thorum 
Forsamlingshus

200.000 kr. 3 1

Tema 3 – Klimafokus for og med børn og unge

Formidling af grønne tiltag og 
teknologier til Green 
Innovation Week 2023 - til 
børn og unge på Skiveegnen. 
ID #: 446-34

Business Skive 250.000 kr. 4 5

Tema 4 – Eksisterende almennyttige projekter, der mangler restfinansiering

Udskiftning af banebelysning 
ved Resen Skole. ID #: 446-32

Midwest Musketeers 15.000 kr. 5 4

Legeplads og cykelstation ved 
Harrevig Forsamlingshus. ID #: 
446-20

Harrevig 
Forsamlingshus

49.900 kr. 4 3

Gamle fiskerhuse på kanten. ID 
#: 446-18

Ålbæk Anker- og 
Landingsplads

200.000 kr. 2 2

Tema 5 – Øvrige projekter

Udvidelse af solcelleanlæg. ID 
#: 446-17

Skive Golfklub 192.000 kr. 5 2

Energioptimering af 
ventilationsanlæg. ID #: 446-
33

Søby-Højslev Arena 36.971 kr. 3 4

Riffelbane. ID #: 446-11 Salling Jagtforening 125.000 kr. 5 1

Nye vinger til Roslev Mølle. ID 
#: 446-35

Foreningen til Roslev 
Mølles bevarelse

400.000 kr. 4 1

50 nye levesteder på 
økologiske landbrug. ID #: 
446-29

Midtjysk 
Jagthundeklub

62.500 kr. 2 2

Grundet den store mængde ansøgninger, vil hver enkelt ansøgning ikke blive politisk fremstillet.

Økonomiudvalget godkendte ved mødet 25. oktober 2022 fem prioriterede temaer, der er valgt ud fra 
kommunens RENT LIV-brand og målsætninger i klimahandlingsplanen Skive 2050. Samtidigt 
godkendtes et pointsystem, der ud fra afstand til det indbetalende anlæg og en faglig vurdering af 
projektets bæredygtighed, kvalitet og bidrag til kommunale grønne målsætninger, rangerer 
ansøgningerne inden for temaerne. 

Med de prioriterede temaer og de tildelte point som retningslinjer, foreslår forvaltningen at 
nedenstående ansøgninger prioriteres ved indstilling til støtte fra Grøn Pulje ved første runde. Der er 



ansøgt for i alt 5.366.057 kr. Det er ikke muligt at anvende midler fra senere runder af Grøn Pulje, 
uden forudgående godkendelse fra Økonomiudvalget og Byrådet. 

En mere detaljeret oversigt over samtlige ansøgninger kan findes i bilag 1. 

Anbefalede projekter under tema 1 – Klimahandlinger i fællesskab

Forprojekt og projektforslag til kommende fælles varmeforsyning i Oddense (bilag 2)

Oddense-Otting Borgerforening søger tilskud til gennemførelse af forprojekt og udarbejdelse af 
projektforslag til kommende fælles varmeforsyning. 

Der er ca. 240 husstande i Oddense by, hvoraf ca. 80% opvarmes med individuelle gasfyr, mens 
resten benytter oliefyr, pillefyr eller varmepumper. Der samarbejdes nu med Balling-Rødding 
Varmeværk om etablering af fjernvarme til Oddense By. 

Der ansøges om midler til dækning af rådgiveromkostninger, herunder omkostninger til ingeniører og 
rådgivere samt mandetimer hos Balling-Rødding Varmeværk. Derudover søges til juridisk bistand til 
ekstraordinær generalforsamling, justering af vedtægter, udarbejdelse af tarifmodel med mere.

Forprojektet og udarbejdelsen af projektforslaget, forventes at være udført slut marts 2023. Ansøger 
er efter aftale fritaget fra kravet om sammenlignelige tilbud, da central varmeplanlægning kræver 
sammenhæng, overblik og konsistens i rådgivningen.

Ansøgt beløb: 350.000 kr. 
Point – afstand: 5
Point – bæredygtighed: 5. Fjernvarme er et langt grønnere alternativ end individuelle naturgas-, 
olie- og pillefyr. Med forventning om, at 160-200 husstande kobles på fjernvarme, er der udsigt til en 
betydelig reduktion i udledningen af CO2.
ID #: 446-26

Konvertering fra gas til alternativ kollektiv opvarmning i Jebjerg og Breum (bilag 3 og 4)

Jebjerg Borger- og Erhvervsforening og Breum Borger- og Familieforening søger tilskud til 
ingeniørrådgivning og juridisk bistand i forbindelse med udarbejdelse af projektforslag til kollektiv 
varmeforsyning.

I Jebjerg er der ca. 550 husstande, der overvejende har naturgasforsyning eller individuel 
varmeforsyning. I Breum gør det sig gældende for ca. 390 husstande. Der er indsamlet mere end 450 
interessetilkendegivelser fra private husstande samt boligforeninger, virksomheder og kommunale 
institutioner, med henblik på etablering af fjernvarme i byerne. 

Projektforslaget ventes at kunne dokumentere, at en fjernvarmeløsning med transmissionsledning fra 
Roslev til Jebjerg og Breum vil være en samfundsøkonomisk og klimamæssig hensigtsmæssig løsning. 
Desuden undersøges muligheden for brug af nuværende og kommende overskudsvarme fra GreenLab 
og måske fra nærliggende biogasanlæg.

Udarbejdelse af projektforslaget forventes afsluttet i foråret 2023. Ansøgerne er efter aftale fritaget 
fra kravet om sammenlignelige tilbud, da central varmeplanlægning kræver sammenhæng, overblik og 
konsistens i rådgivningen.



Ansøgt beløb: 158.125 kr. * 2 = 316.250 kr.
Point – afstand: Jebjerg: 5, Breum: 4
Point – bæredygtighed: 5. Konvertering af Jebjerg og Breum fra opvarmning med naturgas til 
fjernvarme med mulig brug af overskudsvarme fra GreenLab, vil resultere i en betydelig reduktion i 
udledningen af CO2. Den forbedrede forsyningssikkerhed og samfundsøkonomi vil kunne lette på den 
usikkerhed, energikrisen har afstedkommet, og som også sætter sig spor i den igangværende debat 
om skolestrukturen og bosætning.  
ID #: 446-23 og 446-24

Forprojekt for ny varmeproduktion og konvertering af naturgasområde i Glyngøre (bilag 5)

Glyngøre Borger- og Erhvervsforening søger tilskud til forundersøgelse af konvertering af det 
naturgasforsynede område i Glyngøre til fjernvarme, med henblik på senere oprettelse af nyt 
fjernvarmeselskab. 

Glyngøre har et eksisterende fjernvarmeværk, som er placeret i den lavere liggende del af byen. Den 
forsyner ikke de højere liggende veje, der er udlagt som gasforsynet område. Ønsket er at ændre 
dette, så yderligere ca. 320 forbrugere kobles af naturgasnettet og på fjernvarme. 

Forundersøgelsen inkluderer blandt andet indsamling af gasdata, overslag på anlægsomkostninger, 
dimensionering af kapacitet, selskabsøkonomiske scenarier og produktionsscenarier.

Opgaven forventes udført ultimo marts 2023, hvorefter arbejdsgruppen under Glyngøre Borger- og 
Erhvervsforening vil informere borgerne og indhente interessetilkendegivelser, med henblik på 
oprettelse af nyt A.M.B.A. til at drive driften af fjernvarmen.

Ansøger er efter aftale fritaget fra kravet om sammenlignelige tilbud, da central varmeplanlægning 
kræver sammenhæng, overblik og konsistens i rådgivningen.

Ansøgt beløb: 75.175 kr.
Point – afstand: 3
Point – bæredygtighed: 5. Fjernvarme er typisk den mest samfundsøkonomisk rentable løsning. 
Konvertering af 320 husstande fra naturgas til fjernvarme, vil give en betydelig reduktion i CO2-
udledningen. 
ID #: 446-31

Den lille oase – Roslev (bilag 6)

Roslev Borger-, Handels- og Håndværkerforening søger tilskud til jordarbejde. Arbejdet udføres som 
første fase i etablering af nyt, centralt placeret grønt område i Frugtparken, som er en 15.000 m2 
punktforurenet, tidligere æbleplantage. Forud for beplantning, skal den forurenede jord flyttes og 
inddæmmes. Beplantningen med træer, buske og urter sker med rådgivning fra Skive Kommunes 
stadsgartner og tanken er, at området i videst muligt omfang skal være vildt og upoleret. 

Der vil blive anlagt stier, der kobler området med skolen, børnehaven, plejehjemmet og 
ældreboligerne. Stenmelsstier skal lede ind til en lysning i midten, hvor der ønskes placeret en 
bålhytte.

Ansøgt beløb: 334.064 kr. 
Point – afstand: 4



Point – bæredygtighed: 4. Området vil være let tilgængeligt for flere brugergrupper og vil blive 
beplantet og forvaltet på en måde der gør, at det tilbyder noget andet, end byens øvrige grønne 
arealer, med et minimalt behov for vedligehold. Der er lagt vægt på, at væltede træer og knækkede 
grene i videst muligt omfang får lov at ligge, til gavn for dyre- og planteliv. 
ID #: 446-28

Væksthus Spøttrup – Den fælles jord (bilag 7)

Fonden Spøttrup Studegård søger tilskud til en række tiltag ved Væksthuset, Søndermarken 1. Med 
projektet ’Den fælles jord’ realiseres en biodiversitetsfremmende natur- og landskabsplan på det 
samlede areal. Derudover etableres økologiske forsøgs- og demonstrationsparceller med kornsorter og 
bælgfrugter, der er egnede til madlavning. Der etableres også et offentligt tilgængeligt 
madpakkehus/udekøkken med brændefyret bageovn, shelters samt udsigts- og formidlingstårn, med 
fokus på områdets natur og landskab. Der vil også blive fremstillet formidlingsskilte og -plancher samt 
materialer og formidling til eventet Høstdag 2023.

Projektet forventes udført ultimo 2023 og forventningen er at 10.000 ved udgangen af 2024 skal have 
brugt Væksthuset og de nye faciliteter. 

Ansøgt beløb: 210.000 kr. 
Point – afstand: 3
Point – bæredygtighed: 5. Plantevalget er særdeles velvalgt og består af hjemmehørende arter af 
eksempelvis buske og træer med høj næringsværdi, samt høj værdi som levested for en række arter. 
Projektet kan bidrage til at skubbe på en positiv udvikling både i forhold til biodiversitet, smålandbrug 
og andre private jordstykker.
ID #: 446-22

Anbefalede projekter under tema 2 – Energirenovering i forsamlingshuse o.lign.

Energiforbedringer i det fælles foreningsdepot i Resen Multipark (bilag 8)

Resen Multipark søger tilskud til at etablere et fælles frostfrit depot for de aktive foreninger i Resen 
Multipark, og ligeledes at udskifte varme og lys i depotet til energirigtige løsninger.

Resen Multipark er et 85.000 m2 stort grønt område under etablering i den nordlige del af bydelen 
Resen. Parken skal være samlings- og aktivitetssted for områdets borgere, institutioner og foreninger, 
og der etableres en række forskellige aktivitetselementer, som tilgodeser både borgerne, 
institutionerne og foreningernes behov. 

Et af disse elementer er et fælles foreningsdepot, hvor de forskellige foreninger kan opbevare deres 
udstyr frostfrit. Det drejer sig aktuelt om følgende foreninger: SIK, Midt West musketeers, Røde 
stjerne og KFUM-spejderne. Depotet etableres en tidligere lærerbolig (det gule hus), der nu renoveres 
indvendigt af frivillige. Som led i renoveringen, ønsker parken at erstatte el-radiatorerne med en luft 
til luft varmepumpe, så man kan sikre et frostfrit og ventileret indemiljø, samt opsætte ny belysning 
med LED lys og bevægelsesfølere.

Ansøgt beløb: 94.931 kr.
Point – afstand: 5
Point – bæredygtighed: 4. Tiltagene vil føre til lavere driftsudgifter til el og komme adskillige 



foreninger til gavn.
ID #: 446-2 

Udskiftning af oliefyr til luft/luft varmepumpe i Hem Forsamlingshus (bilag 9)

Hem Forsamlingshus søger tilskud til udskiftning af oliefyr til varmepumpe. Huset er bygget i 1956 og 
er i dag opvarmet med et, ifølge ansøger, gammelt og ustabilt oliefyr. Dette ønskes udskiftet med to 
luft/luft varmepumper, der er tilsluttet loftkasetter i rummene. Dette giver mulighed for både 
varmestyring af de individuelle rum og en mere jævn temperatur, hvis man ønsker dette. 

Udskiftningen af oliefyret er forsamlingshusets første skridt i en grønnere, mere klimavenlig retning. 
Ansøger oplyser, at når et oliefyr udskiftes med en varmepumpe, reduceres CO2-udledningen med 
77%. 

Ansøgt beløb: 131.125 kr.
Point – afstand: 5
Point – bæredygtighed: 4. Et godt dimensioneret og umiddelbart realiserbart projekt med stor 
effekt.
ID #: 446-25

Energirenovering af Søby-Røgind-Vinkel Forsamlingshus (bilag 10)

Søby-Røgind-Vinkel Forsamlingshus blev opført i 1957 og er i brug til aktiviteter mindst to gange om 
ugen. Derudover er der privat udlejning i weekenderne. 

Huset trænger nu til en større renovering. Vinduerne i gavlen og på nordsiden af huset skal udskiftes. 
Derudover skal der hulmursisoleres, lægges nyt gulv og installeres energibesparende LED belysning.

Ansøger oplyser, at det er målet at projektet er gennemført ultimo marts, så huset er klart til forårets 
arrangementer. 

Ansøgt beløb:49.999 kr.
Point – afstand: 4
Point – bæredygtighed: 5. Et gennemarbejdet projekt, hvor energibesparende tiltag udføres 
sammen med andre nødvendige udbedringer. Projektet har stor effekt for et relativt mindre beløb. 
ID #: 446-30 

Oversigt over forvaltningens forslag til anbefaling til indstilling til tilskud

Tema 1 – Klimahandlinger i fællesskab

Projekttitel og nummer Point – 
afstand

Point – 
bæredygtighed

Ansøgt beløb Indstillet beløb

Forprojekt og projektforslag til 
kommende fælles 
varmeforsyning i Oddense. ID 
#: 446-26

5 5 350.000 kr. 350.000 kr.



Konvertering fra gas til 
alternativ kollektiv opvarmning 
i Jebjerg. ID #: 446-23

5 5 158.125 kr. 158.125 kr.

Konvertering fra gas til 
alternativ kollektiv opvarmning 
i Breum. ID #: 446-24

4 5 158.125 kr. 158.125 kr.

Forprojekt for ny 
varmeproduktion og 
konvertering af 
naturgasområde i Glyngøre. ID 
#: 446-31

3 5 75.175 kr. 75.175 kr.

Den lille oase. ID #: 446-28 4 4 334.064 kr. 334.064 kr.

Væksthus Spøttrup – Den 
fælles jord. ID #: 446-22

3 5 210.000 kr. 200.000 kr.

I alt 1.285.489 kr. 1.275.489 kr.

Tema 2 – Energiforbedringer i forsamlingshuse o.lign.

Energiforbedringer i det fælles 
foreningsdepot i Resen 
Multipark. ID #: 446-2

5 4 94.931 kr. 94.931 kr.

Udskiftning af oliefyr til luft/luft 
varmepumpe i Hem 
Forsamlingshus. ID #: 446-25

5 4 131.125 kr. 131.125 kr.

Energirenovering af Søby-
Røgind-Vinkel Forsamlingshus. 
ID #: 446-30

4 5 49.999 kr. 49.999 kr.

I alt 276.055 kr. 276.055 kr.

Samlet 1.561.544 kr. 1.551.544 kr.

Forvaltningens anbefalinger til fremtidig sagsbehandling af ansøgninger til Grøn Pulje

 Forvaltningen anbefaler ved kommende tildelingsrunder udvalgte projekter til indstilling til 
tilskud ud fra de vedtagne prioriterede temaer og det samlede antal point, tilsvarende 
nærværende sagsfremstilling.

 Ansøgninger til Grøn Pulje om tilskud på 25.000 kr. eller under, der ligger under tema 1-3 og 
opnår minimum 8 point, behandles administrativt. Forvaltningen orienterer efterfølgende 
udvalgene.

JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om grøn pulje, nr. 742 af 30. maj 2020. 

Økonomi



Der er indbetalt 6.750.000 kr. til Grøn Pulje. Fratrukket 8% til administration, er der 6.210.000 kr. i 
puljen, der fordeles på fire ansøgningsrunder á 1.552.500 kr. 

Bilag
1. 1 - Oversigt over ansøgninger ved 1. runde af Grøn Pulje (3552990 - EMN-2022-00170)
2. 2 - Oddense - Forprojekt og forprojektforslag til kommende fælles varmeforsyning (3532203 - 

EMN-2022-04939)
3. 3 - Jebjerg - Konvertering fra gas til alternativ kollektiv opvarmning i Jebjerg (3532241 - EMN-

2022-04943)
4. 4 - Breum - Konvertering fra gas til alternativ kollektiv opvarmning i Breum (3532296 - EMN-

2022-04944)
5. 5 - Glyngøre - Forprojekt for ny varmeproduktion og konvertering af naturgasområde i 

Glyngøre (3532190 - EMN-2022-04937)
6. 6 - Roslev - Den lille oase (3532224 - GEO-2022-05774)
7. 7 - Rødding - Væksthus Spøttrup - Den fælles jord (3532140 - GEO-2022-05768)
8. 8 - Resen Multipark - Energiforbedringer i fælles foreningsdepot (3542368 - EMN-2022-04954)
9. 9 - Hem - Udskiftning af oliefyr til varmepumpe i Hem Forsamlingshus (3532566 - GEO-2022-

05797)
10 - Nr. Søby - Energirenovering af Søby-Røgind-Vinkel Forsamlingshus (3532381 - GEO-10.
2022-05786)
11 - Oddense - Solcelleanlæg til OddenseHus (3532579 - GEO-2022-05798)11.
12 - Oddense - Træmuseet - Tag til et særligt sted (3532689 - GEO-2022-05806)12.
13 - Balling - Isolering af loft og hulmursisolering af Spøttrup Aktivitetscenter (3532541 - 13.
GEO-2022-05794)
14 - Roslev - Konvertering fra gasfyr til fjernvarme i Salling Hallerne (3532606 - GEO-2022-14.
05801)
15 - Ramsing - Energibesparende belysning i Ramsing Forsamlingshus (3551212 - EMN-2022-15.
04962)
16 - Lyby - Grøn omstilling i Lyby Forsamlingshus (3551223 - GEO-2022-05783)16.
17 - Breum - Grøn omstilling af energiforsyningen fra gas til varmepumper (3551234 - GEO-17.
2022-05800)
18 - Vile - Energiforbedringer i Vile Forsamlingshus (3532559 - GEO-2022-05795)18.
19 - Hald - Solcelleanlæg til Hald Borgerhus (3532438 - GEO-2022-05789)19.
20 - Lund - Grøn energi til Lund Forsamlingshus (3551252 - GEO-2022-05788)20.
21 - Glyngøre - Solceller med batterianlæg til Sallingsund FC (3532319 - GEO-2022-05780)21.
22 - Rødding - Akustisk rumadskillelse samt nye varmekilder til opvarmning i Stanneriet 22.
(3551428 - EMN-2022-04932)
23 - Rybjerg - Energiforbedringer i Rybjerg Forsamlingshus (3532613 - GEO-2022-05802)23.
24 - Thorum - Udskiftning af oliefyr til varmepumpe (3551500 - GEO-2022-05792)24.
25 - Business Skive - Formidling af grønne tiltag og teknologier til Green Innovation Week 25.
2023 (3532628 - EMN-2022-04956)
26 - Udskiftning af banebelysning på træningsbane ved Resen Skole (3532668 - EMN-2022-26.
04958)
27 - Harrevig - Legeplads og cykelstation ved Harrevig Forsamlingshus (3532659 - GEO-2022-27.
05803)
28 - Ålbæk - Gamle fiskerhuse på kanten (3532676 - GEO-2022-05804)28.
29 - Skive - Udvidelse af solcelleanlægget ved Skive Golfklub (3551983 - GEO-2022-05807)29.
30 - Nr. Søby - Energioptimering af ventilationsanlæg i Søby-Højslev Hallerne (3532704 - 30.
EMN-2022-04959)
31 - Riffelbane til Salling Jagtforening på Viumvej (3552046 - GEO-2022-05809)31.
32 - Roslev - Nye vinger til Roslev Mølle (3532717 - GEO-2022-05808)32.
33 - 50 nye levesteder på økologiske landbrug (3532709 - EMN-2022-04960)33.
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13 (Offentlig) Forslag til Spildevandsplan 2023-2034
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04785
Sagsbh. Nina Sohn Hansen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard

Økonomiuidvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.
Udvalget ønsker at mødes med Skive Vand A/S i den offentlige høringsperiode i forbindelse med 
udvalgsmødet i april.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende
Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Teknik, Miljø & Udvikling har udarbejdet et forslag til Spildevandsplan 2023-2034 samt foretaget en 
miljøvurdering af Spildevandsplan 2023-2034.



Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik & Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At forslag til Spildevandsplan 2022-2033 sendes i otte ugers offentlig høring

 At Miljørapport for Spildevandplan 2022-2033 fremlægges sammen med forslaget til 
spildevandsplanen

Sagsfremstilling
Spildevandsplan 2023-2034 erstatter den gældende Spildevandsplan 2022-20333. Forslag til 
Spildevandsplan 2023-2034 indeholder ændringer som følge af nye lokalplaner, ændringsønsker i 
forhold til separatkloakering fra Skive Vand A/S, frivillige aftaler om kloakering af enkelt ejendomme 
og generelle fejlrettelser. 

Der er i forbindelse med udarbejdelse af forslag til Spildevandsplan 2023-2034 fortaget en 
miljøvurdering og der er udarbejdet en miljørapport, som fremlægges for offentligheden sammen med 
forslaget til Spildevandsplan 2023-2034.

Spildevandsplanen er digital, så den fungerer som en hjemmeside.

Forslag til Spildevandsplan 2023-2034 med bilag, kort og søgefunktionen ”Hvad gælder på din 
ejendom?” og Miljøvurdering kan findes her:

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&PlanId=82

Siden kræver login, indtil forslaget er vedtaget. Følgende Login skal bruges:

Bruger: Spildevandsplan-kig

Kode: Skive

Bilag 1-6 er skemaer over oplande, udløb og renseanlæg, og Bilag 7 og 8 er oversigter over ændringer 
i planen.

Spildevandsplanen er grundlaget for kommunens administration af spildevandsområdet, som primært 
omfatter tilladelser til nedsivning af spildevand og regnvand, varsling og påbud om separering og 
kloakering samt udledningstilladelser til regn betingede udløb. 

Skive Kommune fastlægger, hvilke ejendomme der skal kloakeres, mens Skive Vand A/S fastlægger, 
hvornår eksisterende kloakoplande skal separatkloakeres. Skive Vand A/S skal realisere opgaverne 

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&PlanId=82


tidsmæssigt i forhold til egen økonomi. Der er løbende dialog mellem Skive Kommune og Skive Vand 
A/S omkring opgaverne, så de koordineres og prioriteres med andre opgaver i kommunen foranlediget 
af f.eks. lokalplanlægningen og vedligeholdelsen af veje.

Da der løbende kommer nye oplysninger, som ændrer i de planlagte opgaver eller inddrager nye 
opgaver for Skive Vand A/S, foretages opdatering af spildevandsplanen mindst hvert andet år. 

Spildevandsplan 2023-2034 offentliggøres på Skive Kommunes hjemmeside. Borgerne vil her kunne 
finde frem til, om deres ejendom skal separeres eller kloakeres. På Erhvervsstyrelsens hjemmeside 
kan borgerne i PlanDataDK finde oplysninger om, hvornår separeringen eller kloakeringen planlægges 
gennemført.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalbestyrelsen skal i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 32 udarbejde en plan for 
bortskaffelse af spildevand i kommunen. Spildevandsplanen skal udarbejdes efter retningslinjerne i 
”Bekendtgørelse nr. 1393 af 21. juni 2021 om spildevands-tilladelser m.v. efter 
miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4”.

Kommunalbestyrelsen skal i henhold til Miljøvurderingsloven (Lov nr. 425 af 18. maj 2016, jf. lovbek. 
Nr. 1976 af 27. oktober 2021), miljøvurdere forslag til spildevandsplaner. 

Spildevandsplanen udgør det juridiske grundlag for at gennemføre de planlagte projekter på 
spildevandsområdet, og er bindende for Skive Vand A/S.

Økonomi
I de kloakoplande, hvor der kloakeres eller kloakken separeres, afholder de berørte grundejere alle 
udgifter til kloakering/separering på egen grund. Ejendomme som tilsluttes kloakken skal betale 
standard tilslutningsbidrag og efterfølgende årligt vandafledningsbidrag.

Skive Vand A/S afholder alle øvrige udgifter til realisering af de nødvendige anlægsprojekter for 
gennemførelse af Spildevandsplan 2023-2034.

Skive Kommune afholder de administrative udgifter ved at udsende varsel og påbud om separering 
eller kloakering, modtage færdigmelding fra kloakmesteren og rykke ejeren, hvis påbudsfristen 
overskrides. Skive Kommune skal desuden sikre opdatering af Bygnings- og Boligregistret med 
ovenstående oplysninger samt sikre, at der sker opdatering af oplysninger på PlanDataDK senest to 
uger efter vedtagelsen af spildevandsplanen.

Bilag
.



Punkt 14: Igangsætning af delvise ophævelser af lokalplaner ifm.
regnvandshåndtering ved nyt aflastningscenter

GEO-2022-04237

Bilag

Bilag 1 - Forslag til placering af bassin

Bilag 2 - Oversigtskort med bassin og ophævelser

Bilag 3 - Kortbilag fra Lokalplan 39

Bilag 4 - Kommuneplanrammer



14 (Offentlig) Igangsætning af delvise ophævelser af lokalplaner ifm. regnvandshåndtering 
ved nyt aflastningscenter
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. GEO-2022-04237
Sagsbh. Regitze Majgaard Andersen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
I forbindelse med planlægningen for udvidelse af aflastningscentret i det vestlige Skive, foreslår 
Teknik, Miljø og Udvikling at anvende et mindre areal syd for området til regnvandshåndtering. Det 
pågældende areal er udlagt til kolonihaveformål med lokalplan. Der skal træffes beslutning om at 
ændre anvendelsen af arealet og at igangsætte en delvis aflysning af lokalplaner for området.



Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

a) At der igangsættes delvis ophævelse af Lokalplan 39, Lokalplan 89 og Lokalplan 261 med 
henblik på at give mulighed for etablering af et forsinkelsesbassin syd for Holstebrovej, 
Skive 

b) At 6 udlagte (ikke etablerede) kolonihaver nedlægges

Sagsfremstilling
I forbindelse med planlægning for udvidelse af aflastningscentret i det vestlige Skive, skal der findes 
et egnet område til etablering af et bassin til at forsinke regnvand. Da terrænet inden for 
aflastningscentrets område skråner kraftigt, skal der findes en placering uden for projektområdet.

Skive Vand A/S og Teknik, Miljø og Udvikling peger på et areal syd for Holstebrovej som den bedste 
og billigste placering af bassinet. Placeringen fremgår af kortet i bilag 1. Argumenterne for placeringen 
er, at den forudsætter et minimum af jordflytning og er det mest ”naturlige” sted at parkere vand, da 
det er det laveste sted i området og de naturlige strømningsveje i området fører hertil. Placeringen vil 
syne så naturlig i landskabet som muligt.

Bassinet og det omkringliggende arbejdsareal vil udgøre et samlet areal på cirka 1,3 ha. 

Arealet anvendes i dag til landbrugsformål. Den vestlige halvdel af arealet er dog udlagt til 
kolonihaveformål med Lokalplan 39. Lokalplanen udlægger sammenlagt 7,4 ha til kolonihaveformål 
hvoraf kun 2,4 ha er realiseret som kolonihaver og fællesarealer. 

Der kan ikke dispenseres fra lokalplanens anvendelsesbestemmelser. Forvaltningen anbefaler at 
ophæve cirka 1 ha af Lokalplan 39. Arealet omfatter et landbrugsareal som er udlagt til seks 
havelodder og et fællesareal, som vist på bilag 2 og 3.



Det er forvaltningens vurdering, at der er tale om et mindre areal, og at der fortsat vil være et stort 
areal til etablering af kolonihaver ved Lærkevang, hvis der opstår efterspørgsel herpå.

Området, der er udlagt til kolonihaveformål ejes af Skive Kommune. Der pågår drøftelser om 
overdragelse af arealerne til Skive Vand A/S.

Alle de kolonihaver, der er udlagt med Lokalplan 39 har status af ”varige kolonihaver” efter 
kolonihaveloven. Det gælder også kolonihaverne, der alene er udlagt, men ikke etableret. Det betyder 
i praksis, at Miljøministeriet skal godkende nedlæggelsen af kolonihaverne før der kan etableres 
regnvandsbassin på arealet.

Kolonihaveforeningen Lærkevang H/F er orienteret om projektet.

Den vestlige del af arealet er desuden omfattet af Lokalplan 89, der udlægger området til byzone. Da 
Lokalplan 89 også indeholder bestemmelser om, at området skal anvendes til kolonihaveformål, 
foreslår forvaltningen ligeledes at ophæve Lokalplan 89 for den del af området, det ønskes anvendt til 
regnvandsbassin.

Den østlige del af arealet er omfattet af Lokalplan 261 for erhvervsformål ved Katkjærvej, herunder 
varmeværket. Da der ikke kan dispenseres fra lokalplanens anvendelsesbestemmelser, som ikke giver 
mulighed for regnvandsbassin, foreslår forvaltningen ligeledes at ophæve lokalplanen for et mindre 
området. Arealet mod øst ejes af Skive Fjernvarme.

Der skal udarbejdes et tillæg til Kommuneplan 2020-2032 med henblik på at tilføje regnvands- og 
klimaanlæg som anvendelse i ramme 1.4.R2 og 1.4.E6. Rammerne er i bilag 4.

JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven

Kolonihaveloven

Økonomi
Der forventes en mindre indtægt ved salg af arealer til Skive Vand A/S.  

Bilag
1. Bilag 1 - Forslag til placering af bassin (3552095 - GEO-2022-04237)
2. Bilag 2 - Oversigtskort med bassin og ophævelser (3552102 - GEO-2022-04237)
3. Bilag 3 - Kortbilag fra Lokalplan 39 (3552092 - GEO-2022-04237)
4. Bilag 4 - Kommuneplanrammer (3552093 - GEO-2022-04237)



Punkt 15: Vedtagelse af forslag til kommuneplantillæg nr. 14 - Boliger ved
Skovvej

GEO-2021-02272

Bilag

Bilag 1 - Kommuneplantillæg nr 14 - Forslag



15 (Offentlig) Vedtagelse af forslag til kommuneplantillæg nr. 14 - Boliger ved Skovvej
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. GEO-2021-02272
Sagsbh. Kimmie Tessa Hytting

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Forslag til lokalplan nr. 320 for et boligområde ved Skovvej er ikke i overensstemmelse med gældende 
kommuneplan, idet området ikke er udlagt til boliger. 

Derfor er der udarbejdet et forslag til tillæg nr. 14 til Skive Kommuneplan 2020-2023, således 
lokalplan 320 for et nyt boligområde muliggøres.



Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik & Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At forslag til kommuneplantillæg nr. 14 vedtages til offentlig høring i 8 uger sammen med 
lokalplan 320  

Sagsfremstilling
Den 12. januar 2021, besluttede Udvalget for Teknik og Miljø at igangsætte planlægningen for et nyt 
boligområde ved Skovvej i Nørre Søby. Se dagsordenspunktet her.

For at muliggøre det nye boligområde besluttede Udvalget for Teknik & Miljø på et efterfølgende møde 
den 7. december 2021, at omfordeles en kommuneplanlagt, uudnyttet boligramme i Lem til området 
ved Skovvej i Nørre Søby. Se dagsordenspunktet med beslutningen her.

Forslag til lokalplan nr. 320 for et boligområde ved Skovvej er ikke i overensstemmelse med gældende 
kommuneplan, da det pågældende areal ikke er udlagt til boligformål. Derfor er der udarbejdet et 
forslag til tillæg nr. 14 til Skive Kommuneplan 2020-2023, således der kan lokalplanlægges for 
området.

Kommuneplantillægget beskrives i det følgende og indstilles hermed til foreløbig vedtagelse. 

Forslag til tilhørende lokalplan gennemgås i særskilt dagsordenspunkt.

Indhold og formål

Kommuneplantillægget udvider det eksisterende rammeområde 1.12.BE6 for blandet bolig og erhverv 
med cirka knapt 28.000 m2. 

Formålet med kommuneplantillægget er;

- At aflyse kommuneplanramme 12.BE4 til blandet bolig og erhverv i 

https://dagsordener.skive.dk/Vis/Pdf/bilag/7aee413e-6988-4226-ae09-d2821d727f5a?redirectDirectlyToPdf=false
https://dagsordener.skive.dk/Vis/Pdf/bilag/de518329-8078-44dd-9331-b33fdd8b3adc?redirectDirectlyToPdf=false


- At planlægge for et nyt areal for blandet bolig og erhverv ved at omfordele arealet fra 
Lem til en udvidelse af den eksisterende ramme 1.12.BE6 i Nørre Søby

Tillægget til kommuneplanen kan ses her. Brugernavn skivekig | Adgangskode: Intern

Fordebat

Da der er tale om væsentlige ændringer i kommuneplanen, ved at udlægge et nyt areal til boliger i 
Nørre Søby, har forvaltningen fra den 21. juli 2021 til den 18. august 2021 indkaldt idéer og forslag.

Under fordebatten modtog Skive Kommune tre svar, der omhandlede det nye område ved Skovvej. 
Ingen af svarene gav anledning til ændringer i planerne om at udlægge området til blandet boliger og 
erhverv. Det ses i kommuneplantillægget hvordan forvaltningen forholder sig til naboernes 
bemærkninger, som ikke gav anledning til ændringer i planerne om at udlægge området til nyt formål. 

Nuværende planforhold

Området ligger i landzone, og er ikke planlagt. Med Tillæg nr. 14 til kommuneplanen bliver arealet 
inddraget i den eksisterende ramme, 1.12.BE6, som ligger ved siden af, og som allerede omfatter de 
eksisterende boligområder i Nørre Søby, nordvest for lokalplanområdet. 

Området ligger i landzone, indtil en lokalplan overfører det til byzone. 

Planen skal ikke miljøvurderes

Skive Kommune har på baggrund af en screening vurderet, at planforslaget ikke vil kunne få 
væsentlig indvirkning på miljøet, og derfor ikke skal miljøvurderes. 

Afgørelsen om at planforslaget ikke er omfattet af lovens krav om miljøvurdering offentliggøres 
sammen med planforslaget og kan påklages i 4 uger efter offentliggørelsen.

JURA (herunder lovgrundlag)
.

Økonomi
.

Bilag
1. Bilag 1 - Kommuneplantillæg nr 14 - Forslag (3565597 - GEO-2021-02272)

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?TillaegId=50


Punkt 16: Vedtagelse af forslag til lokalplan nr. 320 - Boliger ved Skovvej i
Nørre Søby

GEO-2021-01418

Bilag

Bilag 1 - Forslag til lokalplan 320 - Boligområde ved Skovvej



16 (Offentlig) Vedtagelse af forslag til lokalplan nr. 320 - Boliger ved Skovvej i Nørre Søby
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. GEO-2021-01418
Sagsbh. Kimmie Tessa Hytting

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonmiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Der er udarbejdet et forslag til lokalplan 320 – Boliger ved Skovvej, som skal sendes i offentlig høring 
sammen med kommuneplantillæg nr. 14 – Boliger ved Skovvej

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik & Miljø



Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

 At forslag til Lokalplan nr. 320 vedtages til offentlig høring i 8 uger sammen med 
Kommuneplantillæg nr. 14

Sagsfremstilling
Sammen med Kommuneplantillæg nr. 14 har forvaltningen i samarbejde med bygherre udarbejdet en 
lokalplan, som muliggør, at der kan bygges åben-lav og tæt-lav boligbebyggelse på et areal syd for 
Skovvej i Nørre Søby. 

Planforslaget skal fremlægges i offentlig høring i 8 uger, idet der også ændres væsentligt i 
kommuneplanrammerne for området.

Planforslaget kan ses HER Brugernavn skivekig | Adgangskode: Intern

Planforslaget
Lokalplanen udlægger et areal på omtrent 28.300 m2 til boligområde. Lokalplan nr. 320 er baseret på 
et konkret projektforslag fra bygherre. Lokalplanen giver mulighed for etablering af op til ni 
enfamiliehuse (åben-lav) og rækkehuse/kædehuse med op til 24 boliger (tæt-lav). 

Lokalplanområdet inddeles i tre delområder. Der etableres et delområde I til parcelhuse, som støder 
op til det eksisterende parcelhusområde. Mellem parcelhusområdet og skovkanten udlægges et 
delområde II til tæt-lav boligbebyggelse med fastlåste byggefelter, som sikrer bebyggelsesstrukturen. 
Langs skoven udlægges delområde III til grønt friareal som ikke må bebygges. Delområde III rummer 
også den grønne kile som går ned gennem midten af området med rækkehuse.

Lokalplanen giver mulighed for at opføre tæt-lav bebyggelse med en højde på maksimalt 8,5 meter og 
parcelhuse med en højde på maksimalt 7,5 meter. Bygningerne må udføres med 1 etage plus en 
udnyttet tagetage.

Lokalplanen indeholder bestemmelser som sikrer, at der vil være adgang til skoven ned gennem 
midten af området fra det eksisterende parcelhuskvarter nord for lokalplanområdet. Således 
imødekommes bekymringerne, som beboerne i nærområdet har givet udtryk for, om at det nye 
boligområde vil forringe brugernes adgangsmuligheder til omkringliggende naturområder og skov. 

Dertil sikres den eksisterende markvej langs lokalplanens nordvestlige kant, og der sikres vejadgang 
til lokalplanområdet fra Skovvej mod nordvest. Der sikres ligeledes vendepladser og 
parkeringsmuligheder langs den tværgående vej B-B.

Skovfældning og byggelinjer
Det er en forudsætning for realisering af projektet, at den eksisterende skovbeplantning indenfor 
lokalplanområdet fældes og at den eksisterende skovbyggelinje reduceres. Godkendelse af 
reduktionen skal gives af Miljøstyrelsen, når lokalplanen er endelig vedtaget.

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&LokalplanId=627


Lokalplanen fastsætter en byggelinje på 30 meter fra det nye skovbryn, svarende til den forventede 
fremtidige reducerede skovbyggelinjer. Der må ikke opføres nogen former for bebyggelse indenfor 
byggelinjen, heller ikke legehuse, sheltere, gyngestativer og lignende. 

Lokalplanen indeholder en bestemmelse som sikrer, at der enten skal bevares enkelte fritstående 
træer fra den skov som fjernes, eller at der plantes nye fritstående træer. 

Proces og borgerinvolvering
D. 23. februar 2021 blev der holdt et online borgermøde, hvor lokalplanforslaget blev gennemgået. 
Der blev på mødet stillet spørgsmål til projektet, den videre planlægning og til bygherre. Der blev 
udtrykt bekymring for antallet af boliger, og for naboernes fremtidige adgang til skoven. Derfor er der 
i lokalplanen sikret adgang til skoven via stier, og der er bestemt et maksimalt antal boliger, svarende 
til det konkrete projektforslag.

Miljøforhold
Skive Kommune har på baggrund af en screening af lokalplanforslaget og rapport om skovfældning 
vurderet, at planforslaget ikke vil få væsentlig indvirkning på miljøet og træffer derfor afgørelse om at 
planen ikke er omfattet af krav om miljøvurdering.

Skovfældningen skal have en separat godkendelse, som meddeles tidligst ved lokalplanens 
vedtagelse.

JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven

Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1. Bilag 1 - Forslag til lokalplan 320 - Boligområde ved Skovvej (3566110 - GEO-2021-01418)



Punkt 17: Endelig vedtagelse af Lokalplan nr. 325 – Dagligvarebutik på
Egerisvej samt Kommuneplantillæg nr. 15 - Udvidelse af lokalcenter på
Brårupvej

GEO-2021-01680

Bilag

Bilag 1 - Lokalplan nr. 325

Bilag 2 - Kommuneplantillæg nr. 15 med tilhørende detailhandelsredegørelse

Bilag 3 - Notat

Bilag 4 - Høringssvar fra nabo



17 (Offentlig) Endelig vedtagelse af Lokalplan nr. 325 – Dagligvarebutik på Egerisvej samt 
Kommuneplantillæg nr. 15 - Udvidelse af lokalcenter på Brårupvej
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. GEO-2021-01680
Sagsbh. Line Byskov

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Med 23 stemmer mod 3 (liste F og Erik Mortensen) tiltrådtes økonomiudvalgets indstilling.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

A, V og C anbefalede indstillingen.
F stemte imod.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Med 8 stemmer mod 2 (liste F og Erik Mortensen) vedtoges det at anbefale indstillingen fra udvalget 
for teknik og miljø.

Anledning
Efter forslag til Lokalplan nr. 325 og forslag til Kommuneplantillæg nr. 15 har været i fornyet offentlig 
høring i 8 uger, skal planerne nu vedtages endelig. 



Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik & Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At Lokalplan nr. 325 – Dagligvarebutik på Egerisvej samt Kommuneplantillæg nr. 15 – 
Udvidelse af lokalcenter på Brårupvej vedtages endelig uden ændringer 

 At det godkendes, at det ene høringssvar, som forvaltningen har modtaget i høringsperioden, 
ikke giver anledning til ændring i lokalplanen

Sagsfremstilling
Den 8. november 2022 vedtog Skive Byråd at sende forslag til Lokalplan nr. 325 samt forslag til Tillæg 
nr. 15 til Kommuneplan 2020-2032 i 8 ugers fornyet offentlig høring, efter at planerne var blevet 
påklaget ved Planklagenævnet. Planklagenævnet vurderede, at redegørelseskravene for detailhandel 
ikke var opfyldt i kommuneplantillægget, hvormed dette blev ophævet. Lokalplanen, 
kommuneplantillægget og den tilhørende detailhandelsredegørelse har derfor været i fornyet offentlig 
høring i 8 uger fra den 10. november 2022 til den 5. januar 2023. 

Se Bilag 1 for Lokalplan nr. 325 og Bilag 2 for Kommuneplantillæg nr. 15, hvor den tilhørende 
detailhandelsredegørelse er med bagerst som bilag.

Siden genfremlæggelsen har den påtænkte dagligvarekæde trukket sine butikker ud af Danmark. Der 
er dog stadig behov for en dagligvarebutik på det pågældende sted og bygherre har fået flere 
henvendelse fra andre interesserede dagligvarekæder. Derfor fremlægges kommuneplantillæg nr. 15 
og lokalplan nr. 325 hermed til endelig vedtagelse. Se uddybet notat fra bygherres rådgiver i Bilag 3.

Der er kommet et enkelt høringssvar til lokalplanen i høringsperioden. Høringssvaret er behandlet i 
det følgende og giver ikke anledning til ændringer i lokalplanen. Høringssvaret findes i Bilag 4.

Høringssvar fra nabo
Der er kommet høringssvar fra nærmeste nabo til lokalplanområdet og den fremtidige dagligvarebutik. 
Naboen har bekymringer omkring gener fra stationær belysning, lys fra køretøjer (parkeringspladsen) 
samt fra støj, hvilket naboen også indgav høringssvar om under den tidligere offentlige høring af 
planforslagene. 
Naboen ønsker, at naboer omkring den kommende dagligvarebutik bliver skærmet mod lys og støj, at 
der opsættes et ”lukket” hegn i en vis højde, så privatlivets fred sikres, at den nye bebyggelse opføres 
i samme niveau som den eksisterende bebyggelse, overholder lokalplanens bestemmelse for 
bygningshøjder og etageantal samt at der evt. opsættes vejchikaner ved tilkørselsvejene pga. 
forventet øget trafik. 



Forvaltningens bemærkninger til høringssvaret 
I lokalplanen er der indskrevet flere bestemmelser for at sikre den fornødne og bedst mulige 
afskærmning ind mod naboejendommen i forhold til både lys og støj. 

Det er nødvendigt at oplyse parkeringsarealerne, hvilket, forvaltningen vurderer, kan gøres uden at 
skabe væsentlig lysforurening af naboområderne.

Det er i lokalplanens § 8.6 sikret, at der skal etableres et afskærmende hegn i skel mod nord og øst. 
Dette er endvidere fulgt op i planforslagets bestemmelser ’Betingelser for ibrugtagning’. Hegnet vil 
være med til at begrænse lysgener fra manøvrerende biler på parkeringspladsen – og begrænse 
lysgener for naboen mod øst.

For at sikre, at området overholder Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser, fastlægger lokalplanen 
bestemmelser vedrørende dette forhold. For at begrænse støjen stiller lokalplanen krav om, at der 
opsættes et støjværn i en højde, som minimum modsvarer det beregnede behov.

Jævnfør lokalplanens § 8.3 må der ikke foretages terrænregulering på mere end +/- 1,0 m i forhold til 
det eksisterende terræn, og der må ikke foretages terrænregulering mod naboer på mere end 1,0 m 
og med en minimumsafstand på 2,0 m til skel. Terrænniveauet ved den eksisterende bygning vil 
dermed ikke komme til at afvige væsentligt fra det fremtidige niveau, hvor dagligvarebutikkens 
indgangsparti skal placeres. Der vil dog skulle tages højde for, at regn- og overfladevand ikke 
strømmer ind i butikken, og at der kan sikres et fornuftigt niveau mellem parkeringspladsen og 
overkørslen til Egerisvej mm.
Bebyggelsen skal derudover overholde lokalplanens bestemmelse (§ 6.2) om bebyggelse i 1 etage 
med en maks. højde på 8,5 meter.
Naboens ønske om eventuel opsætning af vejchikaner på Egerisvej og Brårupvej vil ikke kunne 
imødekommes, fordi begge veje er overordnede trafikveje, som skal kunne lede store trafikmængder 
uhindret fra A til B.

Fremadrettet anvendelse – fastholdelse af muligheden for en dagligvarebutik
Aldi har besluttet, at de lukker deres butikker i Danmark og kommer derfor ikke til at åbne en butik på 
Egerisvej 2 i Skive. Aldi har dog oplyst, at de er i forhandlinger med flere store dagligvarekæder, der 
har udvist seriøs interesse i at overtage projektet og opføre en dagligvarebutik på adressen. Det er 
derfor fortsat aktuelt at få lokalplanen og kommuneplantillægget, som muliggør etablering af en 
dagligvarebutik, vedtaget endeligt.

Artiklen i Skive Folkeblad om, at der ikke er nogle dagligvarekæder, der er interesserede i lokationen 
på Egerisvej til opførsel af en butik, er ikke korrekt, hvilket forvaltningen ligeledes har fået bekræftet 
efter artiklen udkom. 

Yderligere har Brårup Maskinfabrik indgået aftale med Lars Knudsgaard om flytning af fabrikken til nye 
lokationer. Denne aftale er betinget af lokalplanens vedtagelse. 
Se uddybet notat i Bilag 3.

JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven

Økonomi



Udgifter til eventuelle mindre trafikale ændringer afholdes af udvikler.

Bilag
1. Bilag 1 - Lokalplan nr. 325 (3554620 - GEO-2021-01680)
2. Bilag 2 - Kommuneplantillæg nr. 15 med tilhørende detailhandelsredegørelse (3554629 - GEO-

2021-01680)
3. Bilag 3 - Notat (3554631 - GEO-2021-01680)
4. Bilag 4 - Høringssvar fra nabo (3554632 - GEO-2021-01680)



Punkt 18: Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig. Godkendelse af forslag
til Naturparkplan 2023-2027 til høring

EMN-2017-20041

Bilag

Budget Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig 2023-2027

Bilag 2 Oversigtskort NP



18 (Offentlig) Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig. Godkendelse af forslag til 
Naturparkplan 2023-2027 til høring 
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2017-20041
Sagsbh. Claes Fischer

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Naturparkplan inkl. bilag til godkendelse ifm. høring 

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og miljø



Økonomiudvalget

Skive Byråd 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At forslag til Naturparkplan Flyndersø -Sønder Lem Vig 2023-2027 inkl. bilag godkendes og 
sendes i høring i 4 uger

 At forvaltningen bemyndiges til at må rette henvendelse til lodsejere i Holstebro Kommune 
vedr. arealer i Naturparken

Sagsfremstilling
I 2014 indledte lokale ildsjæle og Skive Kommune et samarbejde og mulighederne for en naturpark i 
områderne omkring Flyndersø og Sønder Lem Vig. Med baggrund i dette besluttede Skive Byråd på sit 
møde d. 24. marts 2015, at igangsætte arbejdet med udviklingen af Naturpark Flyndersø-Sønder Lem 
Vig, med henblik på at blive optaget i Friluftsrådets mærkningsordning ”Danske Naturparker” som 
Pilotnaturpark. 
Danske Naturparker er en mærkningsordning – administreret af Friluftsrådet - som giver danske 
kommuner mulighed for, at få Friluftsrådets kvalitetsstempel på, at kommunen rummer et særligt 
sammenhængende naturområde af national eller regional betydning. Med mærkningsordningen 
Danske Naturparker sikres en langsigtet planlægning og udvikling af natur, kultur og friluftsliv i 
samspil med en landdistriktsudvikling til gavn for bosætning, turisme og erhverv inden for 
naturparkens afgrænsning.
Med det afsæt opnåede Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig status som pilotnaturpark under 
Friluftsrådet i 2018, og Skive Kommune har i den 5-årige mærkningsperiode frem til 2023 arbejdet for 
at imødekomme Friluftsrådets 10 kriterier for de Danske Naturparker. 
For at blive certificeret under mærkningsordningen for Danske Naturparker skal der udarbejdes en 
Naturparkplan, der beskriver Naturparken. Kriteriet skal sikre naturparkens lovmæssige ophæng til 
kommunens øvrige planlægning, forvaltning og politiske strategier. Planen skal politisk godkendes.
Naturparkplan 2023-2027 for Naturpark Flyndersø – Sønder Lem Vig, og kortbilag der synliggør 
naturparkens afgrænsning er vedlagt som bilag.
Naturparkplanen er udarbejdet i samarbejde mellem Naturparkrådet for Naturpark Flyndersø - Sønder 
Lem Vig og Skive Kommunes administration. Området strækker sig over ca. 3.100 hektar med 
udgangspunkt i Flyndersø og med et tillæg på 800 hektar i de særegne områder omkring Sønder Lem 
Vig. De to områder forventes at kunne gøres sammenhængende indenfor en 2-årig periode via 
inddragelse af arealer beliggende i Holstebro Kommune. Holstebro Kommune har i 2022 godkendt, at 
arealer i Holstebro Kommune kan indgå i en samlet naturpark, samt at Skive Kommune i samarbejde 
med lokale interessenter kan rette henvendelse til de pågældende lodsejere i Holstebro Kommune 
med henblik på inddragelse af arealer i Holstebro Kommune og en samlet en certificering af Naturpark 
Flyndersø - Sønder Lem Vig. Forvaltningen anmoder derfor om bemyndigelse til at må rette 
henvendelse til lodsejere i Holstebro Kommune.



Forslag til Naturparkplan Flyndersø – Sønder Lem Vig 2023-2027 er blevet forelagt Naturparkrådet, og 
de indkomne kommentarer herfra er blevet inddraget i forslag til naturparkplanen. Ligeledes har 
Friluftsrådets konsulent gennemset naturparkplanen, og dennes kommentarer og betragtninger er 
ligeledes blevet inddraget i forslaget. Naturparkplanen skal i sidste instans godkendes af Danske 
Naturparkers Nationalkomité for at opnå mærkningsordningen Danske Naturparker, og Friluftsrådets 
gennemsyn kan således kun anses som rådgivning og vejledning.
Naturparken og dens afgrænsning skal være en del af kommuneplanen eller et tillæg til denne, 
hvorfor der sideløbende med Naturparkplanen skal vedtages et kommuneplantillæg.
Med en politisk vedtaget naturparkplan og et tillæg til Kommuneplanen 2020-2032 vil Naturpark 
Flyndersø – Sønder Lem Vig senest ved udgangen af 2023 have opfyldt kriterier fra Friluftsrådets 
mærkningsordning.

Link til intern udgave af Naturparkplan Flyndersø-Sønder Lem Vig 2023-2027:
https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&PlanId=83

JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven ifht. kommuneplantillæg

Økonomi
Driften af naturparkens nuværende faciliteter og naturpleje er i overensstemmelse med tidligere 
beslutning og afholdes inden for det nuværende driftsbudget for stier og naturpleje på 
naturbeskyttelseskontoen, som også inddrager en stor del af naturpleje- og 
vedligeholdelsesopgaverne der udføres uden naturparken. Dertil er der budgetteret med en ½ stilling 
til naturparken finansieret på konto 06 til projektledelse af naturparkarbejdet.

Bilag
1. Budget Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig 2023-2027 (3472602 - EMN-2017-20041)
2. Bilag 2 Oversigtskort NP (3472608 - EMN-2017-20041)

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&PlanId=83


Punkt 19: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 13, Naturpark Flyndersø –
Sdr. Lem Vig

EMN-2017-20041



19 (Offentlig) Forslag til Kommuneplantillæg nr. 13, Naturpark Flyndersø – Sdr. Lem Vig
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2017-20041
Sagsbh. Claes Fischer

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
For at Naturpark Flyndersø – Sdr. Lem Vig kan blive certificeret under mærkningsordningen for 
Danske Naturparker skal der udarbejdes en Naturparkplan, og Naturparken og dens afgrænsning skal 
være en del af kommuneplanen eller et tillæg til denne.

Forventet sagsgang



Udvalget for Teknik og Miljø 

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,

 At forslag til Kommuneplantillæg nr. 13, Naturpark Flyndersø – Sdr. Lem Vig godkendes og 
sendes i høring i 4 uger

Sagsfremstilling
Naturpark Flyndersø – Sønder Lem Vig fik i 2018 status som pilotnaturpark under Friluftsrådes 
mærkningsordning – Danske Naturparker, og Skive Kommune har i den 5-årige mærkningsperiode 
frem til 2023 arbejdet for at imødekomme Friluftsrådets 10 kriterier for de Danske Naturparker.

Danske Naturparker er en fælles ramme, der støtter den lokale vision for pleje, benyttelse og 
beskyttelse af et naturområde i et tværgående samarbejde med frivillige aktører. 

For at blive certificeret under mærkningsordningen for Danske Naturparker skal der udarbejdes en 
Naturparkplan, der beskriver Naturparken. Samtidig skal Naturparken og dens afgrænsning skal være 
en del af kommuneplanen eller et tillæg til denne. Kriterierne skal sikre naturparkens lovmæssige 
ophæng til kommunens øvrige planlægning, forvaltning og politiske strategier. 
Kommuneplantillæg nr. 13, Naturpark Flyndersø – Sdr. Lem Vig er et bærende element i den 
afsluttende certificering af Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig ved Friluftsrådet. 

Kommuneplantillægget har til formål at synliggøre naturparkens fysiske afgrænsning. Afgrænsningen 
af Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig er udarbejdet i samarbejde med lokale ildsjæle, lodsejere, 
brugere og interesseorganisationer og vil løbende udvikles og realiseres med fokus på, at udvikle en 
naturpark hvor natur, kultur og mennesker er i balance.

Link til intern udgave af Kommuneplantillæg nr. 13:

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&TillaegId=66

JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven ift. Kommuneplantillæg

Økonomi
Ikke relevant

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&TillaegId=66


Bilag
.



Punkt 20: Beslutning om ekspropriation til regnvandsbassin ved Sønderkær,
Roslev såfremt der ikke indgås købsaftale

EMN-2023-00530

Bilag

Bilag vedrørende areal



20 (Offentlig) Beslutning om ekspropriation til regnvandsbassin ved Sønderkær, Roslev 
såfremt der ikke indgås købsaftale
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-00530
Sagsbh. Lone Knudsen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 07-02-2023
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 07-02-2023 12:00

Fraværende

.

Udvalget anbefalede indstillingen.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Indstillingen fra udvalget for teknik og miljø anbefaledes.

Anledning
Henvendelse fra Skive Vand A/S 

Forventet sagsgang



Udvalget for teknik og miljø

Økonomiudvalget

Skive Byrådet 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 At byrådet træffer beslutning om ekspropriation af areal ved Sønderkær, Roslev såfremt der 
ikke indgås en aftale mellem lodsejeren og Skive Vand A/S om sidstnævntes køb af arealet til 
regnvandsbassin

Sagsfremstilling
Skive Vand A/S ønsker, at byrådet, forud for forhandlinger med lodsejeren omkring erhvervelse til 
regnvandsbassin, træffer beslutning om at være indstillet på at ekspropriere det nødvendige areal, 
såfremt der ikke kan indgås en frivillig aftale.

Der vedlægges en foreløbig tegning over det nødvendige areal.   

JURA (herunder lovgrundlag)
Spildevandsplan for Skive Kommune

Miljøbeskyttelsesloven paragraf 58, stk 1.

Økonomi
Skive Vand A/S afholder udgifterne til erhvervelse af arealet.

Bilag
1. Bilag  vedrørende areal (3561925 - EMN-2023-00530)



Punkt 21: Godkendelse af rammeaftale for specialiseret område 2023-2024

EMN-2023-00390

Bilag

Udkast til rammeaftale 2023-2024



21 (Offentlig) Godkendelse af rammeaftale for specialiseret område 2023-2024
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-00390
Sagsbh. Mette Elten

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Børne- og Familieudvalg

Dato: 08-02-2023
 

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 08-02-2023 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalgt anbefaler indstillingen godkendt.

Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget
Dato: 09-02-2023

 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-02-2023 13:00

Fraværende

.

Anbefalet af Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende



Mogens Birkelund.

Indstillingen fra sundheds- social og forebyggelsesudvalget anbefaledes.

Anledning
Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på det 
specialiserede socialområde. Formålet med rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og 
udvikling på tværs af kommuner og region.

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen og Kultur og Familieforvaltningen indstiller,

 at Byrådet godkender udkast til rammeaftale 2023-24 på det specialiserede social- og 
specialundervisningsområde.

Sagsfremstilling
Rammeaftale 2023-24 er udarbejdet i en tæt dialog mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland, som 
har haft mulighed for at komme med indspil til rammeaftalens udviklingsområder undervejs. Dette har 
givet et godt afsæt for fælles indsats og rammer på det specialiserede socialområde.
KKR Midtjylland har på møde den 22. november 2022 godkendt udkast til Rammeaftale 2023-24 og 
anbefaler, at rammeaftalen godkendes i de midtjyske byråd og i regionsrådet.

Fælles faglige udviklingsområder
Rammeaftalen har fokus på faglig udvikling og indeholder et samlet skøn over behovet for pladser og 
tilbud. Overordnet set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at de oplever rimelig sammenhæng mellem 
behovet for specialiserede tilbud og det samlede udbud af tilbud.
De midtjyske kommuner og Region Midtjylland sætter med rammeaftalen særligt fokus på to 
områder:
1. Den nære psykiatri
2. Borgere med komplekse udfordringer
For begge områder er der tale om en videreførelse fra rammeaftale 2021-2022, hvilket 
understreger, at der er tale om vigtige områder, som kræver et langsigtet og fokuseret arbejde. 



Samtidig vil der i samarbejdet være fokus på, hvordan vi imødekommer den fælles udfordring med 
rekruttering, fastholdelse og kompetenceudvikling på det specialiserede socialområde.
Samarbejdet om den nære psykiatri koordineres tæt med arbejdet i regi af Sundhedssamarbejds-
udvalget.
Styring og økonomi
Ud over de faglige udviklingsområder, sætter rammeaftalen rammerne for styring af økonomi- og 
kapacitetsudviklingen på de omfattede tilbud.
Med rammeaftalen indgår de 19 kommuner og Region Midtjylland aftale om, at taksterne ikke kan 
stige i perioden 2023-24. Det er desuden aftalt, at kommuner og region i fællesskab udarbejder et 
overblik over udviklingen i den samlede økonomi på det specialiserede socialområde.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
1. Udkast til rammeaftale 2023-2024 (3556033 - EMN-2023-00390)



Punkt 22: Ansøgning om tilladelse til optagelse af lån - Glyngøre Hallen

EMN-2022-02946

Bilag

Ansøgning - Lån til Glyngøre Hallen

Budget 2022 - Realiseret 30.09.2022

Budget 2023

Vederlag for selskabslokaler

Forpagtningsaftale



22 (Offentlig) Ansøgning om tilladelse til optagelse af lån - Glyngøre Hallen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-02946
Sagsbh. Hans B. Iversen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Med 24 stemmer mod 2 (liste O og Erik Mortensen) vedtoges det at tiltræde indstilling fra et flertal i 
økonomiudvalget om at tiltræde indstillingen fra kultur- og fritidsudvalget idet det præciseres overfor 
bestyrelsen, at kommunen er særdeles utilfreds med forløbet i sagen.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget

Dato: 13-02-2023
 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 13-02-2023 07:30

Fraværende
Ole Lindhard
Per B. Jeppesen (suppleant for Ole Lindhard)
Mia S. Johansen – i stedet deltog Anders Bøge

Udvalget anbefaler indstillingen godkendt på betingelse af, at der iværksættes en høring hos hallens 
bestyrelse, og at den i Skive Kommunes efterfølgende sagsbehandling ikke giver anledning til 
væsentlige anmærkninger.

Sagen genoptages i Kultur- og Fritidsudvalget i ekstraordinært møde den 20. februar 2023.

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget
Dato: 20-02-2023

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 20-02-2023 15:00

Fraværende

Ole Lindhard (M) – i stedet deltog Per B. Jeppesen (M)

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og anbefaler indstillingen godkendt, i det forvaltningen 
fortsætter dialogen med bestyrelsen og at sagsbehandling ikke giver anledning til væsentlige 
anmærkninger.



Kultur- og fritidsudvalget indstiller sagen godkendt med den forudsætning, at bestyrelsen fremsender 
status på hallens økonomi 4 gange årligt til Kultur – og Fritidsudvalget. 

Per B. Jeppesen (M) og Mia S. Johansen (F) udlod at stemme.

Udvalg: Økonomiudvalg
Dato: 21-02-2023

 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Udgik.

Anledning
Glyngøre Hallen har ansøgt om tilladelse til optagelse af 5 stk. lån på i alt 875.000 kr.

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

 at der gives tilladelse til, at Glyngøre Hallen optager 5 stk. lån hos privatpersoner på hver 
175.000 kr. – i alt 875.000 kr.,

 at långiverne forpligter sig til ikke at etablere pant i hallen til sikkerhed for lånene,

 at renter og afdrag på de nye lån ikke berettiger til forøgelse af Skive Kommunes betaling og 
tilskud til hallen,

 at tilsagnet er betinget af, at der til sikkerhed for kommunegaranti for hallens nuværende lån 
hos Kommunekredit skal etableres og tinglyses 1. prioritets pant på 1.300.000 kr. i hallen 
beliggende Ringvej 24, Glyngøre, 7870 Roslev,

 at Skive Kommune deponerer 875.000 kr. i forbindelse med låneoptagelserne i henhold til 
lånebekendtgørelsens bestemmelser.



Sagsfremstilling
Glyngøre Hallen har ansøgt Skive Kommune om tilladelse til at optage 5 stk. lån á 175.000 kr. 
svarende til i alt 875.000 kr. hos privatpersoner. De fem lån har en løbetid på 10 år og en årlig 
forrentning på 2%.

Lånenes provenu forudsættes anvendt til betaling af Glyngøre Hallens restance på 133.810,01 kr. pr. 
15. december 2022 på 2 stk. kommunegaranterede lån samt egenfinansiering i forbindelse med 
gennemførelse af projektet ”Glyngøre – Et byrum på kanten”.

Den tidligere givne tilladelse til optagelse af et lån på 1.000.000 kr. hos hallens pengeinstitut 
bortfalder samtidig.

Hallen begrunder blandt andet sit ønske om låneoptagelse med, at eventdelen i hallens drift har været 
underskudsgivende. Eventdelen er nu ophørt. Som følge heraf har hallen nu bortforpagtet køkken og 
selskabslokaler.

I henhold til rammeaftalen, der er indgået mellem Skive Kommune og Glyngøre Hallen, skal 
låneoptagelse godkendes af Skive Kommune.

Endvidere fastsætter Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v. 
(Lånebekendtgørelsen) § 3 stk. 1 nr. 3, at til en kommunes låntagning henregnes: ”Den del af lån 
optaget af kommunale fællesskaber, interessentskaber, andelsselskaber, aktieselskaber, 
anpartsselskaber, selvejende institutioner og lignende med kommunal deltagelse, som kan henføres til 
kommunen.” Dette medfører, at Skive Kommune i forbindelse med låneoptagelserne skal deponere 
875.000 kr. i henhold til Lånebekendtgørelsens § 6 stk. 1.

Skive Kommune har stillet kommunegarant for 2 stk. lån, som Glyngøre Hallen tidligere har optaget 
hos Kommunekredit. Lånene har en restgæld på ca. 1,3 mio. kr. Forvaltningen anbefaler, at der til 
sikkerhed for garantistillelsen etableres et pant i hallen.

JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.

Kommunalfuldmagten

Økonomi
Det oplyses, at ydelserne finansieres ved indtægten fra hallens bortforpagtning af køkken og 
selskabslokaler. Der er indgået en forpagtningsaftale, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Bilag
1. Ansøgning - Lån til Glyngøre Hallen (3571430 - EMN-2022-02946)
2. Budget 2022 - Realiseret 30.09.2022 (3541486 - EMN-2022-02946)
3. Budget 2023 (3541487 - EMN-2022-02946)
4. Vederlag for selskabslokaler (3559572 - EMN-2022-02946)
5. Forpagtningsaftale (3559570 - EMN-2022-02946)



Punkt 23: Støttet byggeri - Sammenlægning af to boliger - Bomiva afd. 23

EMN-2022-03190



23 (Offentlig) Støttet byggeri - Sammenlægning af to boliger - Bomiva afd. 23
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-03190
Sagsbh. Camilla Krogh Christensen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Økonomiudvalg

Dato: 07-02-2023
 

ØKONOMIUDVALG DEN 07-02-2023 16:00

Fraværende

-

Byrådssekretariatets indstilling anbefaledes.

Anledning
Skive Kommune har modtaget en ansøgning fra Bomiva, som ønsker at sammenlægge to boliger i afd. 
23 Rønbjerg.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Byrådssekretariatet indstiller at:

 Bomivas ansøgning om en sammenlægning af de to lejligheder på Stationsvej 5A og 5B til en 
bolig på 100 m2 godkendes

 



Sagsfremstilling
Den 6. oktober 2021 brændte to lejligheder på hhv. 53 m2 og 65 m2 på Stationsvej 5A og 5B i 
Rønbjerg. De to lejligheder, der ligger i et fritliggende parcelhus/dobbelthus, blev totalskadet og er af 
forsikringsselskabet vurderet til at have en skadesgrad over 50%. 

I forbindelse med en forestående genopbygning, ønsker Bomiva at genopføre boligbebyggelsen som 
én samlet bolig på 100 m2 frem for to mindre lejligheder. Genopbygningen/totalrenoveringen 
finansieres af forsikringsbeløbet, hvorved boligselskabet kan fastholde det nuværende huslejeniveau. 
Derudover er grund og tilslutningsafgifter betalt. Sammenlægningen af de to boliger er således 
huslejemæssig neutral for beboerne i afdelingens øvrige boliger. 

Der kan læses mere omkring baggrunden for Bomivas ansøgning om sammenlægning af de to boliger 
i en redegørelse udarbejdet af Kuben Management som ligger som bilag. Der i forbindelse med 
ansøgningen medsendt en tegning over den sammenlagte bolig som ligger som bilag.  

Ud over kommunens godkendelse vil en sammenlægning af lejlighederne også kræve Bolig- og 
Planstyrelsens godkendelse.   

JURA (herunder lovgrundlag)
 Almenboliglovens § 28 a, stk. 1 

Økonomi
Ombygningen af boligerne vil ikke have konsekvenser for kommunens økonomi, idet udgifterne til 
ombygningen dækkes af forsikringssummen på 2.265.860 kr. inkl. moms. Der er således ikke behov 
for kommunal lånegaranti.

Bilag
1. Redegørelse fra Kuben Management (3551658 - EMN-2022-03190)
2. Tegning (3551657 - EMN-2022-03190)



Punkt 24: Skive Kommunes virksomhed efter Whistleblowerordningen

EMN-2021-02716



24 (Offentlig) Skive Kommunes virksomhed efter Whistleblowerordningen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-02716
Sagsbh. Lone Knudsen

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Økonomiudvalg

Dato: 21-02-2023
 

ØKONOMIUDVALG DEN 21-02-2023 13:30

Fraværende

Mogens Birkelund.

Det indstilles at byrådet tager til efterretning at der ikke er modtaget indberetninger efter 
whistleblowerordningen i 2022.

Anledning
Efter paragraf 27 i whistleblowerloven skal kommunen mindst én gang årligt offentliggøre oplysninger 
om kommunens virksomhed efter whistleblowerloven. 

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Det indstilles, at det tages til efterretning at der ikke er modtaget indberetninger efter 
whistleblowerordningen i 2022..

Sagsfremstilling
Formålet med bestemmelsen i whistleblowerloven om offentliggørelse er at sikre offentligheden 
adgang til oplysninger om den generelle aktivitet i ordningen i det seneste år. Bestemmelsen skal ses i 



lyset af en særlig tavshedspligtbestemmelse i loven som bla. indebærer at de oplysninger, der indgår i 
en indberetning, ikke vil være undergivet aktindsigt efter offentlighedsloven. 

Der skal bla. offentliggøres oplysninger om antal indberetninger, herunder hvor mange der er afvist, 
hvor mange der er undergivet realitetsbehandling og hvor mange der har givet anledning til 
politianmeldelse. 

Enhver (nuværende eller tidligere) ansat i Skive Kommune samt samarbejdspartnere og leverandører 
kan anonymt og ikke-anonymt indberette til whistleblowerordningen. Herudover kan medlemmer af 
bestyrelser i kommunen, frivillige, praktikanter og personer, der endnu ikke har påbegyndt sit 
ansættelsesforhold i kommunen indberette oplysninger til whistleblowerordningen. 

Whistlebloweren kan vælge at indberette anonymt. Indberetningen foregår elektronisk via et særligt 
IT system – Skive kommunes whistleblowerportal, hvor der findes til på kommunens hjemmeside. 

Der er ikke modtaget indberetninger til ordningen i 2022. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Whistleblower-direktivet, EU direktiv 2019/1937

Lov af 24.06.2021 om beskyttelse af whistleblowere, whistleblowerloven,  

Økonomi
Skriv om økonomien

Bilag
.



Punkt 25: Anlægsbevilling og beslutning om ekspropriation på del af
matr.nr. 15a Dommerby by, hvis ingen frivillig aftale

GEO-2023-00705

Bilag

Kortbilag til dagsordenspunkt



25 (Offentlig) Anlægsbevilling og beslutning om ekspropriation på del af matr.nr. 15a 
Dommerby by, hvis ingen frivillig aftale
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. GEO-2023-00705
Sagsbh. Dorthe Graugaard

Beslutning

BYRÅD DEN 28-02-2023 17:00

Fraværende

Bente Østergaard.

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Økonomiudvalg

Dato: 07-02-2023
 

ØKONOMIUDVALG DEN 07-02-2023 16:00

Fraværende

-

Indstilling anbefaledes.

Anledning
Teknik, Miljø og Udvikling ønsker køb i forbindelse med spildevandsløsning til nyt boligområde.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Byrådet 

Indstilling
Det indstilles,

- at byrådet er indstillet på at træffe beslutning om ekspropriation af del af matr.nr. 15a 
Dommerby by, Dommerby, jf. vedhæftede kortbilag, såfremt der ikke indgås en aftale mellem 
lodsejeren og Skive Kommune om sidstnævntes køb af arealet til spildevandsløsning i forbindelse 
med nyt boligområde.



At der gives en anlægsbevilling på 80.000 kr. og frigives et rådighedsbeløb i 2023 til køb af-
arealet (konto 053.056).

 

Sagsfremstilling
Teknik, Miljø & Udvikling ønsker køb af del af matr.nr. 15a Dommerby by, Dommerby, jf. vedhæftede 
kortbilag, for at åbne for det rørlagte vandløb, som løber under marken. 

Det i forbindelse med lokalplanlægningen af nyt boligområde, idet regnvandet fra den nye udstykning 
på Ydunsvej, skal ledes den vej, således at det indgår i spildevandsløsningen.

Det ønskes, at byrådet, forud for forhandlinger med lodsejeren omkring erhvervelse af engarealet, 
træffer beslutning om at være indstillet på at ekspropriere det nødvendige areal, såfremt der ikke kan 
indgås en frivillig aftale 

JURA (herunder lovgrundlag)
Spildevandsplan for Skive Kommune

Miljøbeskyttelsesloven paragraf 58, stk 1

Økonomi
Skive Kommune afholder udgifterne til erhvervelse af arealet.

Der er afsat 80.000 kr. i budget 2023 til formålet (konto 053.056). Sagen medfører, at 
rådighedsbeløbet frigives, og der gives en anlægsbevilling til at afholde købet.

Udgifter i forbindelse med købet ud over de 80.000 kr. afholdes på Udvalget for Teknik- og 
Miljøudvalgets driftsområde.  

Bilag
1. Kortbilag til dagsordenspunkt (3562322 - GEO-2023-00705)



Punkt 26: Lukket: Spøttrup Studegård - salg af jord

EMN-2021-01139
BYRÅD
DEN
28-02-2023 17:00
Fraværende
Bente Østergaard.
Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.



Punkt 27: Lukket: SALG - delareal af matr.nr. 106a Skive Brårupjorder -
Sdr. Boulevard-Bjørnevej, Skive

GEO-2022-01726
BYRÅD
DEN
28-02-2023 17:00
Fraværende
Bente Østergaard.
Økonomiudvalgets indstilling tiltrådtes.



Punkt 28: Lukket: Underskriftsark 28. februar 2023

EMN-2022-00269
BYRÅD
DEN
28-02-2023 17:00
Fraværende
Skriv navn på medlemmer, som ikke er til stede. Hvis alle er til stede: Sæt ét punktum.
Rådets/Udvalgets beslutning
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